

**JUZ INTRO**  
**SWIATECZNE**  
**WYDANIE DL**  
a w nim m. in.:  
-REPORTAZE  
-WYWIADY  
-KORSPONDENCJE  
-KONKURS Z NAGRODAMI  
-STAFF RUBRYKI  
**Święta z**  
**ŁÓDZI**



Wydanie I  
LÓDŹ, piątek 24 marca 1989 roku  
Rok XLIV  
PL ISSN 0203-7707  
Cena 20 Zł.  
Nr indeksu 36001  
**DZIENNIK ŁÓDZKI**  
Najstarsza gazeta Łodzi

\* J. Oleksy i M. Czarski nowymi ministrami  
\* Działalność Trybunału Konstytucyjnego  
**Sejm zakończył dwudniowe obrady**

Po wielkich tematach śródowej debaty w Sejmie — w czwartek 23 bm. powrócono na Wiejskiej do spraw spod znaku codziennych problemów.

Przed tym premier Mieczysław F. Rakowski, który poprzedniego wieczoru powrócił z podróży do Iraku i Kuwejtu, przedstawił izbie wniosek o powołanie dwóch ministrów.  
Premier przypomniał: prezentu-

jąc Sejmowi w październiku ub. r. proponowany skład nowego rządu nie zgłosiłem kandydata na stanowisko ministra pracy i polityki społecznej licząc na podjęcie mojej oferty przez specjalistów wywodzących się z grona niezależnych osobistości. Osoby, które mialem na myśli zajęły na obradach „okrągłego stołu” miejsce po stronie opozycyjno-solidarnościowej. W tej sytuacji zdecydowałem się na inne rozwiązanie, kierując się wyłącznie fachowością kandydata.

Sejm powołał Michała Czarskiego na ministra pracy i polityki społecznej, a Józefa Oleksego na ministra — członka Rady Ministrów. Jeśli chodzi o tego ostatniego — premier wyjaśnił, że mając na uwadze potrzebę utrzymywania partnerskiej i stałej współpracy ze związkami zawodowymi uznaje za niezbędne powołanie w skład

(DALSZY CIĄG NA STR. 3)

**M. F. Rakowski przyjął J. Kuberskiego**

23 bm. prezes Rady Ministrów Mieczysław F. Rakowski przyjął Jerzego Kuberskiego, kierownika zespołu do spraw stałych kontaktów roboczych między rządem Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej i Stolicą Apostolską.  
(PAP)

Po raz ósmy spotkał się zespół ds. pluralizmu związkowego  
**Dyskusja nad końcowym dokumentem**

Na ósmym posiedzeniu zebrał się 23 bm. zespół ds. pluralizmu związkowego. Obrady prowadził tym razem jeden z trzech współprzewodniczących zespołu Tadeusz Mazowiecki.

Wielogodzinna dyskusja toczyła się na kolejnym posiedzeniu już po raz drugi nad wstępem do końcowego dokumentu zespołu stanowiącym rodzaj deklaracji intencji

stron reprezentowanych w zespole istotnym z uwagi na odbiór społeczny wyników jego pracy. Przyjęto w rezultacie tekst tej preambuły, w której czytamy m. in. „podstawą pracy zespołu było wspólne przekonanie o konieczności usunięcia istniejących ograniczeń wolności tworzenia i zrzeszania się w związki zawodowe pracowników, a także rolników. Będzie to stanowić realizację idei zawartych w porozumieniach społecznych 1980 r. w powszechnej Deklaracji Praw Człowieka, w międzynarodowych paktach praw człowieka oraz w konwencjach Międzynarodowej Organizacji Pracy. Dążenia społeczne do legalizacji „Solidarności”, wyrażane zwłaszcza w protestach z maja i sierpnia 1988 r., z jednej strony, a stanowisko polityczne zajęte przez X posiedzenie plenarne KC PZPR — z drugiej, stworzyły przesłanki do realizacji pluralizmu związkowego. Tego dnia dyskutowano również nadal nad problemem osób zwolnionych z pracy za działalność związkową po 13 grudnia 1981 r.

**Posiedzenie zespołu ds. gospodarki i polityki społecznej**  
**Górnictwo nadal tematem**

Na dziesiątym z kolei posiedzeniu zebrał się 23 bm. zespół ds. gospodarki i polityki społecznej „okrągłego stołu”. Obradom współprzewodniczyli Władysław Baka i Witold Trzeciakowski.  
Na początku posiedzenia przedstawiciel strony opozycyjno-solidarnościowej Grzegorz Ślawski oświadczył, iż jego strona wycofała się z przyjętego i podpisanego dzień wcześniej protokołu dotyczącego rezultatów prac podzespołu ds. górnictwa. W tej sytuacji opublikowana we wczorajszym komunikacie informacja o poczynionych uzgodnieniach jest nieaktualna. Potwierdzono jedynie zalecenia aby grupy ekspertów powołane przez administrację gospodarczą oraz związki zawodowe uwzględniły dotychczasowe podzespołu górnictwa.

wali do 30 września br. projekty rozwiązań systemowych i organizacyjnych dla górnictwa.  
Następnie uzgodniono większość punktów wspólnego dokumentu pa. „Stanowisko w sprawie polityki społecznej i gospodarczej oraz reform systemowych”. Ostatyczny kształt dokumentu ma zostać zaprezentowany na ostatnim posiedzeniu zespołu, które zapowiedziano na 30 bm. wówczas też zostanie on podpisany.

**M. Gorbaczow złoży wizytę na Kubie i w W. Brytanii**

W dniach 2-5 kwietnia br. Michaił Gorbaczow złoży oficjalną wizytę na Kubie 5-7 kwietnia br. przywódcą radzieckiej złoży wizytę oficjalną w Wielkiej Brytanii — poinformował 23 bm. na konferencji prasowej w Moskwie przedstawiciel MSZ ZSRR Wadim Perfiliew

**Konferencja L. Wałęsy**  
**Kompromis na miarę naszych możliwości**

Nowego wszyscy się boją — powiedział 23 bm. Lech Wałęsa podczas konferencji prasowej w kościele św. Brygidy w Gdańsku — i przeciwnicy reform są po obu stronach: po naszej — bo nie wszyscy będą umieli przejść do działania legalnego wymagającego pracy, działania innymi metodami; po rządowej — bo wielu ludzi boi się

że teraz społeczeństwo będzie patrzeć im na ręce a i przy wyrażali się do różnych układów

Jak zawsze w ciągu ostatnich dwóch miesięcy konferencje rdzimo-nawoty problemy „okrągłego stołu”. Lech Wałęsa zaprezentował się jako optymistą w kwestii spraw nie w pełni ugodzonych. Stwierdził m. in.: najważniejszą sprawą będzie pluralizm, a więc zorganizowanie się społeczeństwa. My dzisiejszy kompromis osiągnamy wychodząc z podziemia. Jest to wielki kompromis na miarę naszych możliwości naszego przygotowania. Kłedy ludzie będą zorganizowani, będzie spokojna praca, wtedy to co my spracujemy.  
(DALSZY CIĄG NA STR. 2)

**Artyści za jednością organizacyjną**

23 bm. w Warszawie odbyło się ogólnopolskie zgromadzenie artystów teatru i estrady, w którym wzięło udział 159 delegatów — członków obecnego i dawnego ZASP wybranych w 113 insty-

tucjach artystycznych. Podjęli oni uchwałę (137 głosami przy 7 wstrzymujących się i 7 przeciw), w której w trosce o jedność organizacyjną ruchu związkowego środowiska opowiedzieli się za zwolnieniem w dniach 30-31 października br. nadzwyczajnego sprawodawczo-wyborczego zjazdu ZASP.

Zjazd m.in. wysłucha sprawozdań prezesów kadencji 1981/82 Andrzeja Szczepkowskiego oraz kadencji lat 1983/89 Kazimierza Dejmka oraz wybierze nowe władze na skrócony, półroczny okres. Jednym z najważniejszych problemów podczas przygotowań do zjazdu będzie zapewnienie w nim biernego i czynnego udziału ok. 500-osobowej grupie młodych artystów, którzy nie należeli do dawnego, ani nie są członkami obecnego ZASP.  
(PAP)

**Badania napromieniowania ludności na Białorusi**

Władze Białorusi zatwierdziły normy określające warunki życia

i prowadzenia gospodarstw na terytoriach skażonych radioaktywnością w wyniku awarii w Czernobylu w 1986 r. Normy te wyznaczają dopuszczalną granicę napromieniowania — 35 barów (biologiczny odpowiednik rentgena) — na cały okres życia ludzi, którzy przyszedli na świat lub zostali przywiezieni na to terytorium w wieku dziecięcym w latach 1986-89 i będą tam żyli przez 70-75 lat.

Zarządzenie władz białoruskich przewiduje jednocześnie wycofanie wszystkich ograniczeń dotyczących zamieszkiwania i wykorzystywania miejscowych produktów tam gdzie stan skażenia gleby Cezym-137 kształtuje się poniżej 15 Curie na kilometr kwadratowy. Natomiast tam, gdzie poziom zagrożenia jest większy, kontynuowane będą prace dezaktywacyjne, a miejscowe produkty spożywcze nadal będą wycofywane z użytku. Na terytoriach, na których napromieniowanie, mimo podejmowanych działań, utrzymuje się nadal zostanie przeprowadzone wysiedlanie ludności. Jak się oblicza na Białorusi jest 20 takich wsi.

**Drożeją przeloty LOT-em**

Polskie Linie Lotnicze LOT informują, że od 1 kwietnia br. nastąpi podwyżka opłat za przeloty na liniach międzynarodowych o ok. 25 proc. a na krajowych o ok. 50 proc. Wzrastają również stawki towarowe — w połączeniach międzynarodowych o ok. 22 proc. a krajowych od 15 kwietnia br. — o ok. 40 proc.

Szczegółowych informacji udziela wszystkie placówki PLL LOT.  
(PAP)



**„HUMANITARNE” OKOWY**  
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych Chile aktywuje władzę się do procesu „humanitaryzacji” reżimu Pinocheta. Poinformowano że polier będzie wolno używać jedym takich kajdanek które od wewzatr w miejscu styku z skórą rak okryte będą masą plastyczną.  
Niekłóre dzienniki chilijskie bardzo dobitnie wyrażają się decyzi ministerstwa. Wskazuje się na to, że nowe kajdan-

ki są znacznie bardziej „humanitarne” od stosowanych dotychczas, a ponadto wygodniejsze dla aresztowanych.  
Trudno, doprawdy, znaleźć odpowiednie słowa, by ustosunkować się do cynizmu i hipokryzji władz — komentuje agencja Prensa Latina.

nal przezroczystym materiałem z polimerów, który przepuszcza promienie świetlne, zatrzymując promienie ciepła, nawilża się i ochładza. Badania prowadzone w Kuwejcie wykazały, że przy temperaturze otoczenia równej 45 st. C w tunelu utrzymuje się temperatura 21 st. C.

**„ANTYINSPEKTY”**  
O ile w klimacie umiarkowanym stosowane na coraz szerszą skalę w uprawie warzyw inspekty służą ochronie roślin przed chłodem, o tyle w klimacie gorącym głównym smartwieniem producentów nowalijek jest ochronien ich przed promieniami palącego słońca. Problem ten zainicjował inżynierów z REN Kuwejtu, którzy wspólnie zmontowali aparaty chroniącą rośliny przed żarem.  
Rozgrzane powietrze przechodząc przez tunel osłonięty nie-

z red. Wojciechem Drygasem  
**Hasło: general Maczek!**



22-letni wówczas Wojciech Drygas pełniący służbę na pogrzebie generała Sikorskiego w 1943 roku.

— Trafiał pan po kampanii wrześniowej na Zachód, po wielu przygodach, przejściu kilku zielonych granic, pobycie w obozach dla internowanych...  
— Tak, nawet w Portugalii. Potem w małym konwoju (tylko 43 statki) przez Gibraltar (notabene z tego konwoju 24 statki zatonięły), dopłynąłem do Wielkiej Brytanii. Do 1 Dywizji Pancerniej trafiłem w 1943 r. po ukończeniu podchorążówki.  
— Do generała Stanisława Maczka? Jak go pan wspomina?  
— Jak wszyscy jego żołnierze. Każdy z nas powiedziałby to samo: mieliśmy dla niego podziw, najwyższy szacunek i pełne zaufanie. Sienkiewicz zapewne napisałby o nas: oni mówili swego wodza. On miał taki zwyczaj, kiedy dywizja się spieszała i posuwała się drogami, to wyprzedzał ją szybkim małym wozem pancernym, wsiadł na wieżyczkę i patrzył na nas. Lubił wiedzieć jak jest nasza kondycja. Wszyscy go bardzo lubili. Nazywaliśmy go

po prostu Maczek, albo stary bacia. Bacia to był kryptonim dowódcy.  
— Zetknął się pan z nim osobście?  
— Tylko raz, kiedy wręczał mi Krzyż Walecznych. Zdobyłem go za Normandię, otrzymałem trochę później już pod Alphen w Holandii, bo nie było kiedy, dywizja ciągle posuwała się do przodu. Zostałem wezwany do dowództwa, było to na samej linii frontu. Niemcy byli o paręset metrów dalej. Przyjechał Maczek samochodem pancernym i wręczył nam odznaczenia. Powiedział kilka sympatycznych słów, uściślał dłoń.  
General Maczek był znakomitym dowódcą. Pokazał swą klasę w czasie słynnej bitwy pod Falaise. Dzięki bezbłędnemu wyznaczeniu najbardziej istotnych punktów strategicznych, po trzech dniach niezwykle krwawej walki, zamknął, jak to potem określili marszałek Montgomery „w butelce”, kilka doborowych niemieckich dywizji pancernych. To zdecydowało o ich ostatecznej klęsce w Nor-

mandii. Nawiasem mówiąc zadanie to pierwotnie miało wykonać osiem dywizji z piętnastoma setkami czołgów. W wyniku nieporozumienia, cały ciężar walki spadł na naszą dywizję.  
Inaczej Maczka widzieli korespondenci wojenni, szczególnie amerykańscy. Lubowano się początkowo w malowaniu Polaków jako zionących zemstą dzikusów. Używano nawet takich chwytów reportażowych jak obrazki typu: „general Maczek walił pięścią w czołg, wodząc oczami naszymi krwią w kierunku frontu”. Z czasem się to zmieniło, nabrano do nas sympatii, szacunku i wdziwku.  
Obcy dziennikarze lubili przyjeżdżać do naszej dywizji. Największym magnesem był general Maczek. Np. do wioski holenderskiej Baarle-Nassau przybył korespondent Associated Press, John Bony. General wyraził żal, że dziennikarz nie trafił bo dziś na froncie nie się nie dzieje. Nagle wezwano go pilnie do telefonu.  
(DALSZY CIĄG NA STR. 3)

**CO DZIEK niesie**

Dzisiaj mamy piątek, 24 marca. Imieniny obchodzą Gabriel, Marek, Dydak, Dzierżysław. Dyżurny synoptyk

W dniu dzisiejszym przewiduje, dla Łodzi następującą pogodę: zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami. Na ogół bez opadów. Temp. maks. w dzień około 9 st. Wiatr umiarkowany zachodni. Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 992,6 hPa (744,5 mm), temperatura 5,2 st. C.

**Z kalendarza wydarzeń**  
1794 — Początek powstania kościuszkowskiego.  
1949 — W Warszawie zebrała się Krajowa Narada Pokoju.  
1844 — Zm. B. Thordwaldsen, rzeźbiarz duński.

Taka sobie myśl  
Męczyzna stworzony jest na to, by szukał prawdy, a nie ją posiadać.  
Uśmiechnij się



— To chyba poprzedni lekarz pana wzywał, ale oni wyprowadził się rek temu.

J. Bako, W. Bendkowski, P. Soczyński i J. Ziobier w kadrze na mecz z Rumunią

Trener W. Łazarek odkrył swe plany

Trener piłkarskiej reprezentacji Polski Wojciech Łazarek powołał kadrę na tygodniowe zgrupowanie przed meczem z Rumunią...

- Hiszpania — Malta 4:0 w eliminacjach MŚ
Wysoka porażka juniorów
Ogromne zainteresowanie występem Maradony w Monachium

Z piłkarskich boisk

W Sewilli rozegrany został w czwartek eliminacyjny mecz piłkarskich mistrzostw świata grupy 6 strefy europejskiej...

W towarzyskim meczu reprezentacja NRD zremisowała z Finlandią 1:1 (0:1).

Do półfinału piłkarskiego Pucharu Anglii awansowała drużyna Norwich, która w powtórkowym spotkaniu zwyciężyła West Ham 3:1.

Nie udało się piłkarskiej reprezentacji Polski juniorów do lat 16 wyprawa do Rumunii na eliminacyjny mecz mistrzostw Europy (gr. XI).

W towarzyskim meczu piłkarskim Węgry przegrały z RFN 1:2 (0:0). W 47 min po strzale Iliwa gospodarze objęli prowadzenie...

Egzekutywa KŁ PZPR o problemach oświaty
Inwestycyjne dylematy

Wczorajsze wyjazdowe posiedzenie Egzekutywy KŁ PZPR, z udziałem wiceprezydentów Łodzi...

oni poprawią. My stwarzamy tylko możliwości dla zorganizowania się, to jest wystarczające jako „uruchomienie”.

400-gramowe dziecko żyje już 20 dni

Hiszpański świat lekarski z wielkim zainteresowaniem obserwuje stan zdrowia Marii Soledad Molina, która 3 marca urodziła się w Meridzie...

Nie przejeździ się

Nie namawiając nikogo do rezygnacji z tradycji, warto przypomnieć, iż każde święta — w tym również wielkanocne — zapominamy często o nadwadze i wydaje się nam, że dań świątecznych nie sposób przygotować bez dużej porcji tłuszczu...

Radziecki sztab generalny był przeciwny interwencji w Afganistanie

Do niedawna uważano, że „jedynym sprawiedliwym” wypowiedziącym się przeciwko wprowadzeniu wojsk radzieckich do Afganistanu był dyrektor Instytutu Ekonomiki Światowego Systemu Socjalistycznego, akademik Oleg Bogomolow.

Fakt ten ujawnił w wywiadzie udzielonym tygodnikowi „Ogoniok” generał Walentyn Warieinnikow...

Kompromis na miarę naszych możliwości

Wy, a nie partia polityczna, nie zamierzają angażować się organizacyjnie w wybory. Jeśli pójdziecie zbyt daleko w sprawy polityczne — podkreślił — będzie można nas zapytać: jakim prawem?

Kowale mówią „nie”

Po gminach Warta, Goszczanów, Burzenin, Złoczew, Widawa, Kowale nie chcą walczyć z inflacją...

24 godziny

NA ZAKOŃCZENIE oficjalnej wizyty w naszym kraju ministra spraw zagranicznych Wschodniej Republiki Urugwaju Luis Barrios Tassano został przyjęty przez przewodniczącego Rady Państwa Wojciecha Jastrzębskiego.

wczoraj ogłoszenie

- „RUBIN” — sprzedam. 55-41-76. 18969 g-E
SPÓŁKA „Kastex” przyjmie wykonanie domków, segmentów — pełny zakres robót. 81-22-50, po 16. 18933 g-E
ZAMIENIĘ nowego poloneza na nowego FSO. Zatrudnię szwaczkę. Kupię overlock. 74-82-25. 18978 g-E
STEBNÓWKI kompletne sprzedam. Zatrudnię szwaczki, wysokie zarobki. Czysza 12. 18951 g-E
PIEŁ tasmaowa, drewno brzożowe 70—80 m kupię. 87-08-66. 18950 g-E
POSZUKUJE lokalu, Widzew, Górna 43-39-54. 18949 g-E
SZWACZKĘ (pracownia) — zatrudnię 36-57-87. 18993 g-E
CIAIGNIK ogrodnicy, overlock — sprzedam. 51-20-81. 18894 g-E
METALOPLASTYKA — naszyjniiki, broszki, bransoletki itp. — poszukuje odbiorców. 81-36-80. 18932 g-E
METALOPLASTYKA zatrudni pracowników oraz w pracy nakładczej. Poważne oferty 18931 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. SPRZEDAM dziurkarke „Minerwa” 34-33-92. 18930 g-E
BLACHARZA, lakiernika zatrudnię. 33-07-22. 18927 g-E
SPRZEDAM „Rubin” PAL/SECAM, rożen, patelnie, waga. 51-87-67. 18928 g-E
KUPIĘ przyczepę bagażową. 78-56-20. 18925 g-E
PRZYJME tylnykarzy. Masłanka — 36-64-25. 19009 g-E
POKOJ, kuchnie, telefon — zamienię na większe. 74-66-69. 18907 g-E
ELEKTRONIKA — sprzedam. 52-47-81. 18724 g-E
AKWIZYJCJE galanterii złotej. 49-71-93. 18954 g-E
ZATRUDNIĘ szwaczkę. Zgierz 74-82-92. 18983 g-E
SZWACZKI w pracowni na Rudzie zatrudnię. Wysokie zarobki. 57-41-63. 18935 g-E

# Sejm zakończył dwudniowe obrady

(DOKONCZENIE ZE STR. 1)

du ministra, który byłby odpowiedzialny za całość tej współpracy. Dodajmy, że obie kandydatury były uprzednio przedyskutowane w komisji sejmowej.

Uwaga posłów skoncentrowała się następnie na pracy Trybunału Konstytucyjnego, który działa niewiele ponad 3 lata.

Tylko w ub. r. wszczynił on postępowanie w 29 sprawach, z których najwięcej skierowały organizacje związkowe i społeczno-zawodowe oraz rzecznik praw obywatelskich. W informacji przedstawionej w czwartek izbie przez trybunału Alfons Klafkowski scharakteryzował istotne problemy wynikające z działalności i orzecznictwa Trybunału Konstytucyjnego.

Prezes zwrócił m.in. uwagę, że w ub. r. niektóre naczelne organa administracji państwowej uchylały lub zmieniały kwestionowane przepisy już po wszczęciu postępowania przez trybunał — ale przed wydaniem orzeczenia. Nie można odmawiać organom, które wydały wadliwy akt normatywny prawa do usunięcia wady. Jednak wspomniana praktyka nasuwa zastrzeżenia, powoduje bowiem umorzenie postępowania — zamiast wyjaśnienia istoty sprawy w drodze jawnej rozprawy i wydania orzeczenia. Ma to niekorzystne skutki dla zainteresowanych uczestników postępowania.

A. Klafkowski podkreślił znaczenie, jakie mają dla trybunału kierowane doń skargi i wnioski obywateli (ok. 40 proc. nawiązywało do orzeczeń trybunału i wykonywania ich w praktyce). Nieraz jest to podstawa do podejmowania przez trybunał postępowania z inicjatywy własnej.

Właściwe działanie prawa było narażone na szkody m.in. wskutek zbyt długiego rozstrzygnięcia regu-

lacji na różnych szczeblach wykonawczych. To prawotwórstwo uprawiane do niedawna dość szeroko drogą różnych zarządzeń i okólników często zawierało regulacje bezpośrednio naruszające prawa obywateli.

Prawo nie może też działać wstecz; choć nie zostało to wyrażone wprost w konstytucji — wynika to z zasady praworządności i zasady zaufania obywateli do państwa.

A. Klafkowski przedstawił też uwagi o procesie tworzenia prawa uznając go za niezadowolający.

(PAP)

## Komisje nadzwyczajne Sejmu

Po zakończeniu posiedzenia Sejmu ukonstytuowały się powołane w przeddzień trzy sejmowe komisje nadzwyczajne.

Przewodniczącym Komisji Nadzwyczajnej do rozpatrzenia projektu ustawy o zmianie Konstytucji PRL wybrany został pos. Tadeusz

## Wręczenie nominacji nowym członkom rządu

W czwartek, bezpośrednio po zakończeniu plenarnych obrad Sejmu, odbyła się uroczystość wręczenia nominacji nowo powołanym członkom rządu. Marszałek Sejmu Roman Malinowski — w obecności premiera Mieczysława F. Rakowskiego — wręczył akty nominacyjne ministrowi pracy i polityki społecznej Michałowi Czerskiemu i ministrowi, członkowi Rady Ministrów Józefowi Oleksmu.

Odnosi się to m.in. do niewłaściwego formułowania upoważnień ustawowych — dopuszczających znaczną dowolność, do wieloznaczności używanych zwrotów, do rozszerzania zakresu obowiązków obywateli przez akty rządu niższego niż ustawy. W opinii trybunału kompleksowe unormowanie procesu tworzenia prawa powinno nastąpić przede wszystkim w nowej konstytucji.

Końcowa część czwartkowych obrad przeznaczona została na liczne interpelacje i zapytania poselskie. Dotyczyły one m.in. szeroko rozmiłowanych problemów ochrony środowiska, zwiększenia produkcji maszyn rolniczych i urządzeń telekomunikacyjnych, chorób zawodowych pracowników handlu, utworzenia bieżącego parku narodowego, odszkodowań łowieckich, obowiązkowego ubezpieczenia zwierząt gospodarskich, a także problemów związanych z cenami książek.

Szelachowski (ZSL), a wiceprzewodniczącym zostali pos. Marek Kabat (bezp. PAX), Eugeniusz Ochendowski (bezp.), Edward Szymański (PZPR) i Ryszard Tomczewski (SD).

Komisja Nadzwyczajna do rozpatrzenia projektu ordynacji wyborczej do Sejmu oraz ordynacji wyborczej do Senatu wybrała na swą przewodniczącą pos. Elżbietę Gacek (PZPR), a na wiceprzewodniczącą — pos. pos. Bożenę Hager-Malecką (bezp.), Stanisława Majewskiego (ZSL) i Piotra Stefańskiego (SD).

Na przewodniczącą Komisji Nadzwyczajnej do rozpatrzenia projektu ustawy prawo o stowarzyszeniach oraz projektów ustawy dotyczących związków zawodowych wybrano pos. Józefa Barackiego (PZPR), a na wiceprzewodniczącą — pos. pos. Tadeusza Nówackiego (bezp. UChS), Władysława Szymańskiego (ZSL) i Emilię Weislo (SD).

## "Niezdrowa sytuacja ekologiczna" w Semipalatyńsku

Jak podała „Komsomolskaja Prawda” 1 marca powołana została specjalna komisja, która nadzoruje i kontroluje sytuację ekologiczną w rejonie poligonu atomowego w Semipalatyńsku. Na czele komisji stoi wicepremier Kazachskiej SSR — J. Asanabajew.

W skład komisji wchodzi pracownicy Rady Ministrów, Komitetu Planowania, Ministerstwa Zdrowia republiki, a także naukowcy zajmujący się problemami fizyki jądrowej, sejsmologowie oraz przedstawiciele władz terenowych.

Powołując się na członka tej komisji „Komsomolskaja Prawda” stwierdza, iż w rejonie poligonu atomowego „powstała niezdrowa sytuacja ekologiczna”. Przedstawiciele komisji badają obecnie stopień skażenia radioaktywnego w

rejonie poligonu oraz jego wpływ na zdrowie ludzi i zwierząt.

## Dziennikarstwo zawód niebezpieczny

W roku ubiegłym 24 dziennikarzy poniosło śmierć podczas wykonywania obowiązków służbowych, przeszło 90 padło ofiarą napadów, ponad 250 zostało aresztowanych, a 23 deportowanych z krajów, w których pracowali. Dane te zawiera doroczny raport opublikowany w Waszyngtonie przez „Komitet obrony dziennikarzy” — organizację utworzoną przez dziennikarzy amerykańskich w 1981 roku.

## Posiedzenie Prezydium NK ZSL

23 bm. Prezydium Naczelnego Komitetu ZSL oceniło sytuację społeczno-polityczną i gospodarczą kraju, z zaniepokojeniem wskazując na przykłady napięć społecznych w różnych środowiskach w tym także wśród rolników.

Prezydium zapoznano się z przebiegiem obrad w zespołach i podzespołach „okrągłego stołu”. Z zadowoleniem wskazywano na postęp w rozmowach, wyrażający się ostatecznym porozumieniem w wielu bardzo ważnych dla kraju i narodu sprawach. Przybliżyła się — stwierdzono — historyczna dla kraju szansa dokonania głębokich przeobrażeń we wszystkich dziedzinach życia społecznego, politycznego i gospodarczego.

Prezydium omówiło i przyjęło materiały na V plenarne posiedzenie NK ZSL, które będzie poświęcone zadaniom stronnictwa we wdrożeniu reform społeczno-poli-

tycznych i gospodarczych. V Plenum NK postanowiono zwołać na 31 marca br. (PAP)

## Nagroda w San Remo dla J. Stuhra

Na Międzynarodowym Festiwalu Filmowym w San Remo Jerzy Stuhr zdobył jedną z nagród: za najlepszą rolę. Kreował on postać głównego bohatera w filmie Andrzeja Kotkowskiego „Obywatel Piszczyk”.



Węgierski dwutygodnik „Hilte” zamieścił artykuł przedstawiający w oparciu o dane liczbowe, losy uczestników wydarzeń 1956 r. Jak czytamy w tym materiale, najwięcej ofiar śmiertelnych odnotowano w Budapeszcie. Miały one najczęściej od 15 do 24 lat. Według danych oficjalnych, w całym kraju zginęło wówczas od 2,5 do 3 tys. osób, z czego 2 tys. w stolicy. Liczba rannych wyniosła około 13 do 20 tys. Żołnierzy radzieckich zabitych zostało 1800, 1500 rannych. Z danych tych wynika, że w trakcie kilkudniowych walk w Budapeszcie zginęło łącznie po obu stronach ok. 4 tys. ludzi. Z kraju wyemigrowało wówczas blisko 200 tys. obywateli węgierskich, w tym ponad 100 tys. mieszkańców stolicy.

Rzecznik Dowództwa Sił Strategicznych USA potwierdził, że w roku 1986 doszło do nieco kompromitującego incydentu, kiedy błąd w specjalnym kodzie komputerowym zezwalał na odpalenie międzykontynentalnych pocisków balistycznych Minuteman, spowodował, że pociski tych nie można byłoby użyć w wypadku wojny. Technicy wojsk lotniczych pomysłowo wprowadzili starsze kody startowe do pocisków Minuteman-3 umieszczonych w silosach w bazie Malmstrom w stanie Montana pod koniec roku 1985. Błąd ten wykryto dopiero rok później, co oznacza, że przez cały rok pociski te były nieszkodliwe i nie odpowiadziały na polecenie startu.

Do 1 stycznia 1989 r. w ZSRR zarejestrowano 191 wspólnych przedsiębiorstw z udziałem partnerów zagranicznych. Ogólna kwota funduszu wyniosła 1009,2 mln rubli, udział zagraniczny — 378,7 mln (37,5 proc.). W strukturze branżowej wspólnych przedsiębiorstw uwidacznia się cztery duże sektory: przemysł przetwórczy, usługi, gospodarka rybną i sfera rolnicza.

Rząd brazylijski odrzuci wszelkie próby „umędzynarodowienia” Amazonii i nie pozwoli na przekształcenie tego regionu w „zieloną Zatokę Perską” — oświadczył prezydent Jose Sarney w Rio de Janeiro. „Prawo do obrony i zachowania Amazonii należy wyłącznie do nas” — dodał. „Zagrożenie dla planety nie wychodzi z Amazonii, lecz z państw uprzemysłowionych, produkujących tony dwutlenku węgla z kwaśnych deszczów, które niszczą lasy na całym świecie, z olbrzymich arsenałów nuklearnych”. Od pewnego czasu nadmierna eksploatacja bogatych zasobów Amazonii jest obiektem ostrej krytyki ze strony zagranicznych ekologów i polityków. Sugerowana przez nich Brazylii umowa — złączenie załadunku w zamian za poddanie Amazonii międzynarodowej kontroli ekologicznej — jest zdecydowanie odrzucana przez Brazylijczyków jako zamach na suwerenność ich kraju.

W wyniku kampanii oceny postępowania i postaw członków KPCZ z szeregu partii usunęto w ostatnich miesiącach 23 tys. osób. Jak pisał wydział organizacyjny KC KPCZ, w toku akcji uznano za pozabawionych kwalifikacji członkowskich ponad 87 tys. osób, spośród których 13 tys. nakazano poddanie się redukcji, a na 74 tys. nałożono różnego rodzaju kary dyscyplinarne, z usunięciem z szeregu partii włącznie. W dotychczasowej ocenie poddane analizie postępowanie ponad 6,4 mln członków partii, tj. 13,4 proc. rzeszy członkowskich. Celem akcji — jak pisał wydział organizacyjny — jest wykorzystanie korupcji i niekompetencji.

Jak poinformowały włoskie środki przekazu, około 200 funkcjonariuszy policji przeprowadziło, na polecenie prokuratora Rzymu, inspekcję w osmiu ministerstwach w celu zbadania przyczyn absencji w pracy. Kontrola dokumentów ministerialnych pomoże ustalić czy urzędnicy ministerialni, którzy regularnie nie stawiają się do pracy, mają usprawiedliwienia, czy nie wykonują w tym czasie innych zajęć albo czy przedstawiane przez nich zaświadczenia lekarskie nie są fałszywe. Winni nie usprawiedliwionej absencji w pracy będą pociągani do odpowiedzialności karnej za oszustwa na szkodę państwa. Kontrola została przeprowadzona w związku z serią skarg obywateli uzalających się na chroniczną absencję w pracy obserwowaną wśród urzędników państwowych we Włoszech.

# Anarchia — polska specjalność?

Pawła Jasienicy przedstawiać nie trzeba. Jego książki poświęcone historii Polski, takie jak „Polska Piastów”, „Polska Jagiellonów” i „Rzeczpospolita Obojga Narodów”, w wieloletnich nakładach trafiły do wielu polskich domów. A warto wiedzieć, że Jasienica historykiem nie był i przez zawodowych historyków jest zaledwie tolerowany. Zarzucają mu to i owo, ale zaprzeczają nie mogą odwagi w formułowaniu sądów o naszej przeszłości, podbudowania rozległą wiedzą. Jest także sceptyczny zawiści, bo przecież żaden utytułowany historyk nie zdobył takiej popularności jak właśnie Jasienica. Nie jest on zresztą wyjątkiem na firmamencie popularyzatorów historii. Wystarczy wymienić Andre Mauroisa czy Stefana Zweiga, także nieprofesjonalistów.

Jasienica tym się wszakże różni od tych dwóch pisarzy, że nie ogranicza się do rekonstrukcji zdarzeń, lecz formułuje własne poglądy. A że dotyczą one polskiej historii, wlecz czynił to go pisarzem polemicznym. Ulubioną jego metodą jest walka ze stereotypami obiegowymi, jak np. charakter narodowy Polaków.

Takim właśnie esejem polemicznym jest wydana niedawno książka Jasienicy „Polska anarchia” (Kraków 1988). Pisarz wziął tu na warsztat modny pogląd o wrodzonych rzekomo Polakom skłonnościach do anarchii. W jego rozpowszechnianiu wiele przyczyniła się nasza literatura, a niemiele „zasługi” położył Henryk Sienkiewicz, na którego książkach zdobywały wiedzę o historii całe pokolenia Polaków, od końca XIX wieku poczynając. Jasienica nie ulaknił się autorytetu autora trylogii. Cytuje z „Potopu” następujące słowa Bogusława Radziwiła wypowiedziane do Kmicica:

„Gdybyśmy, Radziwiłowie, żyli w Hiszpanii, we Francji, albo w Szwecji, gdzie syn po ojcu następuje i gdzie prawo z Boga samego wpływa, tedy... stulibyśmy pewnie królów i ojczyznę, kontentując się jeno najwyższymi urzę-

dami, które się nam z rodu i fortuny przynależą”.

Po czym Jasienica stwierdza, że choć Sienkiewicz był artystą genialnym, to jednak „chorował na manię przypisywania samej tylko Polsce tego, co wystąpiło wszędzie”. Następnie, na przykładzie Francji XVI i XVII wieku dokumentuje systematyczne zdrady jakich dopuszczali się arystokraci. Tak np. Kondeusz (Conde), sławiony jako wielki wódz, walczył po stronie Hiszpanii przeciwko swemu królowi. Nieustannie spiskowali inni francuscy arystokraci, którzy — dosłownie — kupować musieli dwór królewski, obawiając się ich konaszchów z Madrytem.

## KLIO BEZ SZMINKI

A więc Radziwiłowie czy Hieronim Radziejowski nie byli zjawiskiem wyjątkowym w ówczesnej Europie. Można władcy wszędzie spiskowali przeciwko władzy królewskiej i wynikało to z samej struktury społecznej tamtych wieków.

Wszelako powstaje pytanie: jak to się stało, że dzieje Pierwszej Rzeczpospolitej skończyły się tak tragicznym finałem jakim były rozbiory? Wydarzenie, bądź co bądź bezprecedensowe w nowożytnej Europie.

Jasienica to pytanie stawia i jednocześnie odpowiada. I chyba w tej części jego wywodów znajdzie najwięcej polemistów.

Teza wyjściowa autora jest następująca. Anarchizująca, jak wszędzie, warstwa była arystokracja, za to naród szlachecki posiadał silnie rozwinięty instynkt państwowy. W Sejmie, gdzie zasiadała szlachta zrodziło się wiele projektów umacniania władzy i państwa. Jednakże królów, a zwłaszcza ostatnich dwaj Jagiellonowie woleli opierać się na

Senacie skupiającym możnowładców. Tragedią było to, że Zygmunt August, na którym wygasła męska gałąź dynastii, nie wyznaczył swojego następcy. Dlaczego tak było, mniej więcej wiadomo.

Król ciągle liczył na męskiego potomka, co w miarę wiernie przedstawili twórcy trzydziestokrotnego filmu telewizyjnego. Konsekwencje były fatalne. Wzrostli na drodze wybujałych ponad miarę wolnych elekcji z wszystkimi tego konsekwencjami. Słynne artykuły henrycjańskie (od imienia Henryka Walezyusza) ograniczyły władzę królewską, a przy pozorach demokracji szlacheckiej umacniały magnaterię. Łatwo było bowiem bogatemu Sapieża czy Pacowi kupić deputata na Sejm, a następnie na-

senacie skupiającym możnowładców. Tragedią było to, że Zygmunt August, na którym wygasła męska gałąź dynastii, nie wyznaczył swojego następcy. Dlaczego tak było, mniej więcej wiadomo. Król ciągle liczył na męskiego potomka, co w miarę wiernie przedstawili twórcy trzydziestokrotnego filmu telewizyjnego. Konsekwencje były fatalne. Wzrostli na drodze wybujałych ponad miarę wolnych elekcji z wszystkimi tego konsekwencjami. Słynne artykuły henrycjańskie (od imienia Henryka Walezyusza) ograniczyły władzę królewską, a przy pozorach demokracji szlacheckiej umacniały magnaterię. Łatwo było bowiem bogatemu Sapieża czy Pacowi kupić deputata na Sejm, a następnie na-

senacie skupiającym możnowładców. Tragedią było to, że Zygmunt August, na którym wygasła męska gałąź dynastii, nie wyznaczył swojego następcy. Dlaczego tak było, mniej więcej wiadomo. Król ciągle liczył na męskiego potomka, co w miarę wiernie przedstawili twórcy trzydziestokrotnego filmu telewizyjnego. Konsekwencje były fatalne. Wzrostli na drodze wybujałych ponad miarę wolnych elekcji z wszystkimi tego konsekwencjami. Słynne artykuły henrycjańskie (od imienia Henryka Walezyusza) ograniczyły władzę królewską, a przy pozorach demokracji szlacheckiej umacniały magnaterię. Łatwo było bowiem bogatemu Sapieża czy Pacowi kupić deputata na Sejm, a następnie na-

senacie skupiającym możnowładców. Tragedią było to, że Zygmunt August, na którym wygasła męska gałąź dynastii, nie wyznaczył swojego następcy. Dlaczego tak było, mniej więcej wiadomo. Król ciągle liczył na męskiego potomka, co w miarę wiernie przedstawili twórcy trzydziestokrotnego filmu telewizyjnego. Konsekwencje były fatalne. Wzrostli na drodze wybujałych ponad miarę wolnych elekcji z wszystkimi tego konsekwencjami. Słynne artykuły henrycjańskie (od imienia Henryka Walezyusza) ograniczyły władzę królewską, a przy pozorach demokracji szlacheckiej umacniały magnaterię. Łatwo było bowiem bogatemu Sapieża czy Pacowi kupić deputata na Sejm, a następnie na-

senacie skupiającym możnowładców. Tragedią było to, że Zygmunt August, na którym wygasła męska gałąź dynastii, nie wyznaczył swojego następcy. Dlaczego tak było, mniej więcej wiadomo. Król ciągle liczył na męskiego potomka, co w miarę wiernie przedstawili twórcy trzydziestokrotnego filmu telewizyjnego. Konsekwencje były fatalne. Wzrostli na drodze wybujałych ponad miarę wolnych elekcji z wszystkimi tego konsekwencjami. Słynne artykuły henrycjańskie (od imienia Henryka Walezyusza) ograniczyły władzę królewską, a przy pozorach demokracji szlacheckiej umacniały magnaterię. Łatwo było bowiem bogatemu Sapieża czy Pacowi kupić deputata na Sejm, a następnie na-

senacie skupiającym możnowładców. Tragedią było to, że Zygmunt August, na którym wygasła męska gałąź dynastii, nie wyznaczył swojego następcy. Dlaczego tak było, mniej więcej wiadomo. Król ciągle liczył na męskiego potomka, co w miarę wiernie przedstawili twórcy trzydziestokrotnego filmu telewizyjnego. Konsekwencje były fatalne. Wzrostli na drodze wybujałych ponad miarę wolnych elekcji z wszystkimi tego konsekwencjami. Słynne artykuły henrycjańskie (od imienia Henryka Walezyusza) ograniczyły władzę królewską, a przy pozorach demokracji szlacheckiej umacniały magnaterię. Łatwo było bowiem bogatemu Sapieża czy Pacowi kupić deputata na Sejm, a następnie na-

senacie skupiającym możnowładców. Tragedią było to, że Zygmunt August, na którym wygasła męska gałąź dynastii, nie wyznaczył swojego następcy. Dlaczego tak było, mniej więcej wiadomo. Król ciągle liczył na męskiego potomka, co w miarę wiernie przedstawili twórcy trzydziestokrotnego filmu telewizyjnego. Konsekwencje były fatalne. Wzrostli na drodze wybujałych ponad miarę wolnych elekcji z wszystkimi tego konsekwencjami. Słynne artykuły henrycjańskie (od imienia Henryka Walezyusza) ograniczyły władzę królewską, a przy pozorach demokracji szlacheckiej umacniały magnaterię. Łatwo było bowiem bogatemu Sapieża czy Pacowi kupić deputata na Sejm, a następnie na-

senacie skupiającym możnowładców. Tragedią było to, że Zygmunt August, na którym wygasła męska gałąź dynastii, nie wyznaczył swojego następcy. Dlaczego tak było, mniej więcej wiadomo. Król ciągle liczył na męskiego potomka, co w miarę wiernie przedstawili twórcy trzydziestokrotnego filmu telewizyjnego. Konsekwencje były fatalne. Wzrostli na drodze wybujałych ponad miarę wolnych elekcji z wszystkimi tego konsekwencjami. Słynne artykuły henrycjańskie (od imienia Henryka Walezyusza) ograniczyły władzę królewską, a przy pozorach demokracji szlacheckiej umacniały magnaterię. Łatwo było bowiem bogatemu Sapieża czy Pacowi kupić deputata na Sejm, a następnie na-

senacie skupiającym możnowładców. Tragedią było to, że Zygmunt August, na którym wygasła męska gałąź dynastii, nie wyznaczył swojego następcy. Dlaczego tak było, mniej więcej wiadomo. Król ciągle liczył na męskiego potomka, co w miarę wiernie przedstawili twórcy trzydziestokrotnego filmu telewizyjnego. Konsekwencje były fatalne. Wzrostli na drodze wybujałych ponad miarę wolnych elekcji z wszystkimi tego konsekwencjami. Słynne artykuły henrycjańskie (od imienia Henryka Walezyusza) ograniczyły władzę królewską, a przy pozorach demokracji szlacheckiej umacniały magnaterię. Łatwo było bowiem bogatemu Sapieża czy Pacowi kupić deputata na Sejm, a następnie na-

senacie skupiającym możnowładców. Tragedią było to, że Zygmunt August, na którym wygasła męska gałąź dynastii, nie wyznaczył swojego następcy. Dlaczego tak było, mniej więcej wiadomo. Król ciągle liczył na męskiego potomka, co w miarę wiernie przedstawili twórcy trzydziestokrotnego filmu telewizyjnego. Konsekwencje były fatalne. Wzrostli na drodze wybujałych ponad miarę wolnych elekcji z wszystkimi tego konsekwencjami. Słynne artykuły henrycjańskie (od imienia Henryka Walezyusza) ograniczyły władzę królewską, a przy pozorach demokracji szlacheckiej umacniały magnaterię. Łatwo było bowiem bogatemu Sapieża czy Pacowi kupić deputata na Sejm, a następnie na-

senacie skupiającym możnowładców. Tragedią było to, że Zygmunt August, na którym wygasła męska gałąź dynastii, nie wyznaczył swojego następcy. Dlaczego tak było, mniej więcej wiadomo. Król ciągle liczył na męskiego potomka, co w miarę wiernie przedstawili twórcy trzydziestokrotnego filmu telewizyjnego. Konsekwencje były fatalne. Wzrostli na drodze wybujałych ponad miarę wolnych elekcji z wszystkimi tego konsekwencjami. Słynne artykuły henrycjańskie (od imienia Henryka Walezyusza) ograniczyły władzę królewską, a przy pozorach demokracji szlacheckiej umacniały magnaterię. Łatwo było bowiem bogatemu Sapieża czy Pacowi kupić deputata na Sejm, a następnie na-

senacie skupiającym możnowładców. Tragedią było to, że Zygmunt August, na którym wygasła męska gałąź dynastii, nie wyznaczył swojego następcy. Dlaczego tak było, mniej więcej wiadomo. Król ciągle liczył na męskiego potomka, co w miarę wiernie przedstawili twórcy trzydziestokrotnego filmu telewizyjnego. Konsekwencje były fatalne. Wzrostli na drodze wybujałych ponad miarę wolnych elekcji z wszystkimi tego konsekwencjami. Słynne artykuły henrycjańskie (od imienia Henryka Walezyusza) ograniczyły władzę królewską, a przy pozorach demokracji szlacheckiej umacniały magnaterię. Łatwo było bowiem bogatemu Sapieża czy Pacowi kupić deputata na Sejm, a następnie na-

senacie skupiającym możnowładców. Tragedią było to, że Zygmunt August, na którym wygasła męska gałąź dynastii, nie wyznaczył swojego następcy. Dlaczego tak było, mniej więcej wiadomo. Król ciągle liczył na męskiego potomka, co w miarę wiernie przedstawili twórcy trzydziestokrotnego filmu telewizyjnego. Konsekwencje były fatalne. Wzrostli na drodze wybujałych ponad miarę wolnych elekcji z wszystkimi tego konsekwencjami. Słynne artykuły henrycjańskie (od imienia Henryka Walezyusza) ograniczyły władzę królewską, a przy pozorach demokracji szlacheckiej umacniały magnaterię. Łatwo było bowiem bogatemu Sapieża czy Pacowi kupić deputata na Sejm, a następnie na-

senacie skupiającym możnowładców. Tragedią było to, że Zygmunt August, na którym wygasła męska gałąź dynastii, nie wyznaczył swojego następcy. Dlaczego tak było, mniej więcej wiadomo. Król ciągle liczył na męskiego potomka, co w miarę wiernie przedstawili twórcy trzydziestokrotnego filmu telewizyjnego. Konsekwencje były fatalne. Wzrostli na drodze wybujałych ponad miarę wolnych elekcji z wszystkimi tego konsekwencjami. Słynne artykuły henrycjańskie (od imienia Henryka Walezyusza) ograniczyły władzę królewską, a przy pozorach demokracji szlacheckiej umacniały magnaterię. Łatwo było bowiem bogatemu Sapieża czy Pacowi kupić deputata na Sejm, a następnie na-

senacie skupiającym możnowładców. Tragedią było to, że Zygmunt August, na którym wygasła męska gałąź dynastii, nie wyznaczył swojego następcy. Dlaczego tak było, mniej więcej wiadomo. Król ciągle liczył na męskiego potomka, co w miarę wiernie przedstawili twórcy trzydziestokrotnego filmu telewizyjnego. Konsekwencje były fatalne. Wzrostli na drodze wybujałych ponad miarę wolnych elekcji z wszystkimi tego konsekwencjami. Słynne artykuły henrycjańskie (od imienia Henryka Walezyusza) ograniczyły władzę królewską, a przy pozorach demokracji szlacheckiej umacniały magnaterię. Łatwo było bowiem bogatemu Sapieża czy Pacowi kupić deputata na Sejm, a następnie na-

senacie skupiającym możnowładców. Tragedią było to, że Zygmunt August, na którym wygasła męska gałąź dynastii, nie wyznaczył swojego następcy. Dlaczego tak było, mniej więcej wiadomo. Król ciągle liczył na męskiego potomka, co w miarę wiernie przedstawili twórcy trzydziestokrotnego filmu telewizyjnego. Konsekwencje były fatalne. Wzrostli na drodze wybujałych ponad miarę wolnych elekcji z wszystkimi tego konsekwencjami. Słynne artykuły henrycjańskie (od imienia Henryka Walezyusza) ograniczyły władzę królewską, a przy pozorach demokracji szlacheckiej umacniały magnaterię. Łatwo było bowiem bogatemu Sapieża czy Pacowi kupić deputata na Sejm, a następnie na-

senacie skupiającym możnowładców. Tragedią było to, że Zygmunt August, na którym wygasła męska gałąź dynastii, nie wyznaczył swojego następcy. Dlaczego tak było, mniej więcej wiadomo. Król ciągle liczył na męskiego potomka, co w miarę wiernie przedstawili twórcy trzydziestokrotnego filmu telewizyjnego. Konsekwencje były fatalne. Wzrostli na drodze wybujałych ponad miarę wolnych elekcji z wszystkimi tego konsekwencjami. Słynne artykuły henrycjańskie (od imienia Henryka Walezyusza) ograniczyły władzę królewską, a przy pozorach demokracji szlacheckiej umacniały magnaterię. Łatwo było bowiem bogatemu Sapieża czy Pacowi kupić deputata na Sejm, a następnie na-

(DOKONCZENIE ZE STR. 1)

Wrócić roześmiany, zacieraając w charakterystyczny sposób ręce: — „Zaraz zacznie się bitwa! Pokażę panu!”

„General! ciesząc się, że będzie bitwa” — tego Bony nie mógł zapomnieć. Poinformował o tym czelników swoich 1400 dzienników. — W brygadzie Maczka walczył pan do końca?”

— Tak doszedłem aż do Wilhelmshaven — twierdził i portu wojennego. Skapitulowało 34 tysiące żołnierzy, w tym 1900 oficerów z dwoma admirałami i generałami. Poddali oni trzy krążowniki, 18 okrętów podwodnych oraz 215 mniejszych okrętów wojennych i pomocniczych. W nasze ręce oddano 250 dział różnego kalibru.

Podobno Maczek powiedział: — Szkoła że nie mogą tego sprzętu wystać do Gdyni i Gdańska.

— Nie mogli.

— To nieprawda, że nie chciał wrócić do kraju. Dano mu do zrozumienia, że nie ma czego tu szukać. Zresztą sami Anglicy znaleźli się — mówiąc delikatnie — nie fair. Była po wojnie w Londynie wielka parada zwycięstwa wojsk alianckich. Anglicy, którzy już wtedy uznali Rząd Warszawski za prosił delegację z Polski. Bierut wówczas powiedział, że delegacja z Polski nie będzie defilować z wojskami Andersa i Maczka. Wparadzie więc szła delegacja Rządu Warszawskiego, a nie my. To był dla nas cios. Maczek to bądź co bądź kawaler wielu orderów wielu krajów, które wyzwolił.

I Dywizja Pancerna była jedyną wielką jednostką polską biorącą czynny udział aż w trzech kampaniach II wojny światowej i zawsze pod rozkazami tego samego dowódcy — generała Stanisława Maczka. We wrześniu 1939 r. bita się jako brygada pancerna w szeregach Armii Kraków, we Francji aż do jej kapitulacji, a potem nastąpił ostatni, trzeci bojowy etap, kiedy wyzwalała Normandię, Belgię i Holandię. Pamięta o tym ludność tych miast. Wiele głównych ulic we Francji, Belgii i Holandii nosi imię naszego generała.

— A u nas w najlepszym wypadku cisza przez ponad czterdzieści lat. Jak pan przyjmuje publiczne uznanie cnot swego dowódcy? —

— Wolałbym o tym nie mówić. To niełatwe. Mogę tylko powiedzieć, że stało się to o ponad trzydzieści lat za późno. Powinien był to zrobić Gomułka. Uniknęlibyśmy wówczas tego co nam dzisiaj doskwiera.

— Po wojnie świat stał przed panem otworem. Jednak wrócił pan do Polski. Taki pobyt w dywizji Maczka był hakiem w dyktorysie?

— Był do 1956 r., ale ja mam szczęście w życiu i zawsze znalazł się ktoś mądry i przyzwolony, by mnie obronić.

— A pański koleś z tamtych lat? — Wszyscy zachowali do końca — wielu z nas nie żyje — godną postawę obywatelską. Wrócił, by pracować i takimi był do końca... —

— Mówił pan o swojej wolnej przeszłości często?

— Nie kryłem się z nią. Bywało, spotykałem się z młodzieżą w szkołach. Słuchali jak nieznanej bajki. Ja przecież mówiłem o historii, której oni nie znali, otwierali oczy.

— Ale w ogóle to milczano. W najlepszym wypadku. Be przecież także i opiewano...

— Nie chcę o tym mówić, nie mogę. Maczek ma obecnie 98 lat. Czy zwrócił pan uwagę na to, że mamy kilku tak leciwych byłych dowódców? Przecież tyle i tak długo. To znaczy, że byli właściwymi ludźmi na właściwym miejscu, we właściwym czasie.

Rozmawiał: ALINA PONIATOWSKA

# Hasło: generał Maczek!

## Przystanki - inaczej

# Od jutra zmiany w ruchu

Jak już informowaliśmy, od jutra obowiązujące będą istotne zmiany w organizacji ruchu kolejowego w centrum Łodzi. Najważniejsze, to wprowadzenie jednego kierunku ruchu na ulicach Sienkiewicza i Wschodniej (z południa na północ) pomiędzy al. Mickiewicza, a ul. Północną na ul. Wólczańskiej (z północy na południe) pomiędzy ul. Próchniaków a al. Mickiewicza, na ul. Roosevelta (ze wschodu na zachód) i na uliczkach przylegających do pl. Komuny Paryskiej.

Wprowadzenie jednokierunkowego ruchu na ul. Sienkiewicza spowoduje częściową zmianę trasy autobusów linii „57”, które jadąc z północy na południe, na odcinku pomiędzy ul. Składową a al. Mickiewicza, będą kursować ul. Kilińskiego. Na nowym odcinku trasy przystanki zostaną usytuowane na ul. Kilińskiego za skrzyżowaniem z ul. Tuwima (w zatonie) i na al. Mickiewicza za skrzyżowaniem z ul. Kilińskiego. Dotychczasowy przystanek (dla kierunku południowego) na ul. Sienkiewicza przed skrzyżowaniem z al. Mickiewicza zostanie przeniesiony za skrzyżowanie. Z kolei przystanek dla kierunku północnego,

znajdujący się na ul. Sienkiewicza przed al. Mickiewicza będzie przeniesiony za skrzyżowanie z ul. Roosevelta.

Jednocześnie w celu usprawnienia ruchu kolejowego na ul. Kilińskiego, zlikwidowany zostanie tam przystanek tramwajowy dla kierunku południowego przed ul. Nawrot, zaś przystanek — dla tego samego kierunku — przed skrzyżowaniem z ul. Tuwima będzie przeniesiony za skrzyżowanie. Dotychczasowy przystanek — również dla kierunku południowego — przed al. Mickiewicza zostanie usytuowany przed skrzyżowaniem ul. Kilińskiego z ul. Orłą. (ab)

## Kto zgubił?

Przy segregacji listów i kart świątecznych wyjętych z łódzkich skrzynek pocztowych pracownicy UPT Łódź 2 znaleźli... kartkę żywnościową bez nazwiska i adresu właściciela. Na odwrocie widnieje pieczęć „RSW-Prasa-Książka-Ruch”. Kartka jest całkowicie niezrealizowana. Właściciel kartki może się po nią zgłosić do placówki pocztowej przy al. Włókniarzy 227, do kierownika, p. Jaroszewskiego. (j. kr.)

## „Posesja '89”

# Pierwsze mandaty

Na Widzewie przeprowadzono pierwszy etap kontroli dzielnic w ramach akcji „Posesja” — 72 osoby odpowiedzialne za nieporządek i bałagan ukarano mandatami. W Śródmieściu od 20 marca

działa 15 zespołów kontrolnych, na Bałutach od 25 bm. do akcji wyruszy 35 takich zespołów. Co się dzieje na Górnej i Polesiu — nie wiemy, bowiem przedstawiciele tych dzielnic nie przyszli na wczorajsze posiedzenie sztabu akcji.

Dyrektor MPO poinformował, że od pewnego czasu na trasy wyrusza więcej niż zwykle śmieciarek, a ludzie pracują w wydłużonym czasie. Ulice Łodzi oczyszczane są przez 10 dużych i trzy małe zamiatarki. Przedstawiciel Wydziału Ochrony Środowiska UMi zapowiedział przeprowadzenie 60 kontroli.

Co z tych wszystkich kontroli i całej akcji „Posesja” wyniknie? Prawdopodobnie, jak zwykle, niewiele... (ab)

# Łódź w święta

## HANDEL I GASTRONOMIA

Dzisiaj cała sieć handlowa pracuje w wydłużonym o jedną godzinę czasie pracy, nie dłużej jednak jak do godz. 20.

25 marca — sobota Pracować będzie cała sieć sklepów łącznie ze sklepami mięsno-wędliniarskimi w skróconym czasie pracy. Wszystkie sklepy zostaną zamknięte o godz. 15. Zakłady gastronomiczne zakończą pracę o godz. 17, z wyjątkiem restauracji: „Turystyczna”, „Przemysłowa”, „Malinowa”, „Złota” oraz kawiarni: „Mariolka” i „Ratuszowa”, które zostaną zamknięte o godz. 20.

26 marca — pierwszy dzień świąt. Sieć handlowa będzie nieczynna, z wyjątkiem dyżurujących kwiaciarni przy ul. Zarzewskiej 31, Stary Rynek 1, al. Kościuszki 8 i 82 i Armii Czerwonej 30, które będą otwarte w godz. 10-18. Natomiast w godz. 12-21 pracuje personel restauracji: „Golonka”, „Peszi”, „Zacisze” i „Klubowa”, a także czynne będą o tej porze kawiarnie: „Nowomiejska”, „Agawa”, „Łódzianka”, „Cyganeria” i „Honoratka”. Jadalnia „Roma” dyżuruje w godz. 12-18. Pozostałe placówki gastronomiczne będą zamknięte.

Kioski „Ruch” będą otwarte obok dworców PKP i PKS, a także po jednym w większych osiedlach mieszkaniowych oraz będzie czynny przez całą dobę kiosk na dworcu Łódź Fabryczna.

27 marca — drugi dzień świąt. Sieć handlowa będzie nieczynna, z wyjątkiem placówek dyżurujących jak w każdą niedzielę. Podobnie jak w każdą niedzielę czynne będą bary: „Beza”, „Pod Kuflem”, „Sieradzki”, „Amfora”, „Witki”, „Karzełek”, „Jontek”, „Brzdąk”, „Przysmak” i bar przekąskowy przy ul. Gorkiego 16 oraz restauracje: „Stylowa”, „Murzynek”, „Rzemieśnicza”, „Tkacka”, „Ludowa”, „Magnolia”, „Śródmiejska”, „Przekąska”, „Europa”, „Arkadia”, „Pod Szewczykiem”, „Jutrzenka”, Restauracja „Malinowa” będzie otwarta w godz. 13-24, zaś „Złota” w godz. 11-23. Kawiarnia „Grand” pracuje w godz. 7-22 a cocktail-bar w godz. 11.30-22. Tak jak w każdą niedzielę otwarte będą kawiarnie: „Staromiejska”, „Europa”, „Anetka”, „Jubileuszowa”, „Akademicka”, „Kalina”, „Marysińska”, „Jas”, „Masza”, „Omega” i „Agawa” oraz o godz. 14 — kawiarnia „Irena”. W godz. 12-18 dyżuruje jadalnia „Kolejowa”.

28 marca — wtorek. Cała sieć handlowa pracować będzie jak w każdy roboczy dzień tygodnia, z wyjątkiem sklepów mięsno-wędliniarskich, garmazeryjnych i drobiarskich, które w tym dniu będą nieczynne. (j. kr.)

## KOMUNIKACJA

W sobotę tramwaje i autobusy będą kursować według rozkładu jazdy obowiązującego w wolne soboty. W pierwszy i drugi dzień świąt obowiązować będzie niedzielny rozkład jazdy.

## STACJE BENZYNOWE

Stacje całodobowe pracują bez przerwy, również w czasie świąt. Stacje 2-zmianowe w sobotę będą czynne do godz. 18, w niedzielę nie pracują, w poniedziałek zaś — od 7 do 15, a niektóre — od 8 do 14.

## POLMOZBYT

W sobotę w godzinach 8-16 dyżurować będą stacje obsługi samochodów przy ul. Pokładowej 7/9, Matejki 3/5, S. Allende 50, Przyszewskiego 195 oraz przy ul. Rewolucji 28 w Zgierzu.

W niedzielę można będzie skorzystać z usług samochodowego pogotowia technicznego przy ul. Targowej 22 (tel.: 74-76-12 lub 74-09-40).

W drugi dzień świąt dyżur pełni — w godzinach od 8 do 16 — stacja obsługi przy ul. Pokładowej.

## POCZTA

W sobotę, w godz. 9-16 czynne będą następujące urzędy pocztowe: przy ul. Tuwima 38, al. Włókniarzy 227, Armii Czerwonej 28, Piotrkowskiej 311/313, Piotrkowskiej 17, Wspólnej 8, Zgierskiej 2, Rudzkiej 75, Zeleniejskiej 12, Piotrkowskiej 135, Zielonej 33, Plantowej 1a, Dąbrowskiego 91, Dzierżyńskiego 32, Puszkina 10, Potulnej 3, a także — w godzinach od 9 do 13 — w Konstancynie, Ozorkowie, Głownie, Zgierzu, Aleksandrowie, Strykowie, Andrespolu, Rzgowie, Brójcach i Parzęczewie oraz — od 8 do 14 — w Pabianicach i od 9 do 11 w Białej, Giecznie, Grotnikach, Smardzewie, Baldowie, Bratoszewicach, Dobrej, Ksawerowie, Lesznie, Leżnicy Wielkiej, Sokolnikach i Solcy Wielkiej.

Całodobowe dyżury w zakresie telekomunikacji pełnić będą w sobotę łódzkie urzędy przy ul. Tuwima 38, al. Kościuszki 5/7, Piotrkowskiej 311/313 oraz Zgierskiej 2.

Te same urzędy dyżurować będą przez całe święta, a w poniedziałek z usług telekomunikacyjnych będzie można skorzystać dodatkowo — od godz. 9 do 11 w UPT: Pabianice 1, Aleksandrów, Konstancynów, Głowno 1, Ozorków 1, Zgierz 2, Stryków.

## INNE USŁUGI

W sobotę, w godzinach 10-15 czynne będą następujące placówki usługowe: zakład fotograficzny „Studium” przy ul. Piotrkowskiej 33, zakłady krawieckie przy ul. Piotrkowskiej 23 i 83, pralnia przy ul. Armii Czerwonej 4, zakład usług oftalmicznych przy ul. Piotrkowskiej 294, Ośrodek Korekcji Wzroku przy ul. Próchniaków 1.

Zakłady fryzjerskie czynne będą w sobotę od godz. 7 do 16. W sobotę, niedzielę i poniedziałek czynne będzie również całodobowe pogotowie RTV przy ul. Piotrkowskiej 190 (tel. 76-38-80) oraz — również całodobowe — pogotowie usług pogrzebowych przy ul. Solec 3/5 (tel. 33-73-00).

W poniedziałek, w godz. 8-12 dyżurować będzie zakład fryzjerski w hotelu „Centrum”. (ab)

# Czas letni na kolei

Wnocy z 25 na 26 bm. przechodzimy na czas letni. O godz. 2 w niedzielę wskazówki zegarów należy przesunąć na godz. 3. Operacja ta wymusi zmiany czasu odjazdów i przyjazdów niektórych pociągów.

**STACJA ŁÓDŹ-CHOJNY:** 25 bm. pociąg do Zielonej Góry odjedzie o 23.06 zamiast o 23.50; 26 bm. skład do Lublina wyruszy o 4.47 zamiast o 4.00, pociąg relacji Zielona Góra — Warszawa odjedzie o 6.30 zamiast o 4.56, pociąg Praga — Warszawa o 7.26 zamiast o 6.30, skład do Lublina o 8.00 zamiast o 7.05, pociąg Praga — Moskwa o 10.55 zamiast o 9.55.

**STACJA ŁÓDŹ-FABRYCZNA:** 25 bm. pociąg do Suwałk i Goldapi wyruszy o godz. 19.22 zamiast o

20.22. W niedzielę, 26 bm. skład relacji Zakopane — Łódź przybędzie o 7.10, zaś pociąg z Suwałk — o godz. 8.31. Odwołane zostają pociągi z Łodzi Fabrycznej do Kozłuszek (3.02) i z Kozłuszek do Łodzi (3.59).

**STACJA ŁÓDŹ-KALISKA:** W sobotę, 25 bm., pociąg „Karkonosze” do Jeleniej Góry i Kudowy odjedzie o 22.57 zamiast o 23.53. W niedzielę, 26 bm., skład do Łowicza wyruszy o 7.23 zamiast o 7.07, pociąg do Olsztyna — o 3.22 zamiast o 2.30, pociąg do Bydgoszczy — o 4.50 zamiast o 3.50, pociąg do Gdyni — o 7.07 zamiast o 6.20, pociąg z Gdyni do Łodzi przyjedzie o 6.31 zamiast o 5.53, pociąg z Kutna do Łodzi — o 8.01 zamiast o 7.40. (ab)



Męska sprawa to przedświąteczne trzepanie dywanów. Podczas gdy z kuchennych pomieszczeń rozchodzi się smakowite zapachy pieczonych ciast i innych przysmaków, każdy mężczyzna powinien spełnić ten obowiązek. (wach)

## Kiedys u „Sztrella”

— dziś w ŁDK...

...od południa do godz. 18 spotykają się kresowiaczy — członkowie i sympatycy Towarzystwa Przyjaciół Wilna i Grodna — by pogwarzyć i wspomnieć dawne dzieje i swoją młodzież. W przyszłości — staraniem członków towarzystwa — we wspomnianej kawiarni (ŁDK, ul. Traugutta 18, I piętro) będą się również odbywały „srody literackie” i „czwartki muzyczne”, poświęcone folklorowi regionalnemu.

W środę, 29 marca, o godz. 17 Zarząd Oddziału Łódzkiego Towarzystwa Przyjaciół Wilna i Grodna organizuje w ŁDK ogólnie sebranie informacyjne, na którym omówione zostaną kierunki dalszej działalności towarzystwa i rozdane deklaracje członkowskie.

W każdy wtorek, w godz. 17-18, w ŁDK — I piętro, pokój 114 — dyżurować będą członkowie zarządu towarzystwa (zapisy, informacje).

Zarząd OŁ TPWiG serdecznie zaprasza wszystkich członków i sympatyków. (jm)

# „Wiosna” na drogach

Dzisiaj na drogach całego kraju przeprowadzona zostanie akcja „Wiosna”. Milicjanci, ormowcy i żołnierze WSW będą kontrolować stan drogowych nawierzchni oraz oznakowania. „Pod lupę” wzięci zostaną rowerzyści, motocykliści i woźnice — chodzi o sprawdzenie,

czy ich pojazdy są wyposażone w elementy niezbędne do zapewnienia bezpieczeństwa (oświetlenie, światło odbłaskowe itd.). Prowadzący akcję będą również zwracać uwagę na pieszych, którzy, jak wiadomo, często są sprawcami wypadków. (ab)

## Nowe władze ZAKR

Zebrań sprawozdawczo-wyborcze łódzkiego oddziału ZAKR wybrało nowe władze: Leszka Orlicz — prezesa Andrzeja Zylisa — wiceprezesa, Elżbietę Adamiak — skarbnik, Andrzeja Janeczko — sekretarza i Krzysztofa Drzewickiego — członka zarządu. Honorowym prezesem łódzkiego oddziału został senior — Cezary Juszyński. (je)

## A może do lunaparku?

W czasie świąt otworzy swoje podwoje łódzkie „wesołe miasteczko”. 26 bm. lunapark będzie czynny od godz. 12 do zmkroku, 27 bm. — od 10 do zmkroku. Po 4-dniowej przerwie, 1 kwietnia Lunapark wznowi działalność już na dobre i będzie czynny codziennie od godz. 10 do zmkroku. (ab)



W wielu domach trwają intensywne prace przygotowawcze do rozstania się z bohaterem, serialem „W kamiennym kręgu”. Proponujemy zgromadzenie na święta odpowiedniej ilości chusteczek do ocierania łez.

W „Zyciu Pabianic” na świąteczne śniadanie zaleca się m.in. trzy kieliszki wódki, a na kolację tylko jeden kieliszek. Obiad dyskretnie przemilczano („proszony u rodziców”).

Krótko mówiąc, zaprawiamy się od rana, a wieczorem na kaca wychylamy ocupinkę gorzalki.

Soltyś wsi Kielbasa (woj. skierniewicki) w wywiadzie dla „Wizdomości Skierniewickich” powiedział, że kiedy chce on kupić kawałek dobrej kiełbasy, musi się sporo najęździć po okolicznych wsiach. Miejscowi rolnicy specjalizują się bowiem w sadownictwie.

Również i na tym przykładzie widać, że nie zawsze to, co jest napisane na drogowskazie, odpowiada rzeczywistości.

Prowadząca „Panoramę Dnia” dziennikarka ostrzegła zwolenników wielkanocnych tradycji że najwięcej cholesterolu znajduje się w żółtku.

Całe szczęście, że jajko nie składa się z samego żółtka.

Przeczytane na drzwiach sklepu: „Z powodu śmierci prezesa dzielnicowego oddziału „Społem” sklep nieczynny od 17 do 19”.

A dawniej handlowiec na łożu śmierci, odliczwszy całą swą rodzinę, grzmił w ostatnim teńbieniu: „A kto pilnuje interesu do jasnej cholery?”

Niedawno zadzwonił do redakcji obywatel miejscowy w całkiem prywatnej sprawie do jednego z kolegów. Otrzymałszy bezpośredni do niego numer zadysponował: „Poczekam i proszę poprosić Kińskiego do telefonu, bo wie pan dzwonić do domu, a to są koszty...”. Panie oszczędny, dawno pan z pracy!

Z zeznań przed sądem: „Strony pobrały się z musu, to znaczy z powodu trudnej sytuacji materialnej”.

do widzenia NASZ TELEFON 33-41-10

# Dziw w radiu

PIĄTEK, 24 MARCA		PROGRAM I		PROGRAM II		PROGRAM III		PROGRAM IV	
11.00	Koncert przed hejnałem	11.47	Komunikaty	11.50	Signal czasu i hejnał	12.05	Magazyn „Z kraju i ze świata”	12.31	Radio Arty
12.31	Pieśń wielkopostna	12.45	Rozmowa kwadrans	13.00	Komunikaty	13.05	Kwadranse	13.15	Uma, nie zdradzaj
13.15	Magazyn Muzyczny	13.25	Cudze chwale	13.30	Magazyn Muzyczny	13.35	Reklama	13.40	Reklama
13.40	Magazyn Muzyczny	13.45	Magazyn Muzyczny	13.50	Magazyn Muzyczny	13.55	Reklama	14.00	Reklama
14.00	Magazyn Muzyczny	14.05	Magazyn Muzyczny	14.10	Magazyn Muzyczny	14.15	Reklama	14.20	Reklama
14.20	Magazyn Muzyczny	14.25	Magazyn Muzyczny	14.30	Magazyn Muzyczny	14.35	Reklama	14.40	Reklama
14.40	Magazyn Muzyczny	14.45	Magazyn Muzyczny	14.50	Magazyn Muzyczny	14.55	Reklama	15.00	Reklama
15.00	Magazyn Muzyczny	15.05	Magazyn Muzyczny	15.10	Magazyn Muzyczny	15.15	Reklama	15.20	Reklama
15.20	Magazyn Muzyczny	15.25	Magazyn Muzyczny	15.30	Magazyn Muzyczny	15.35	Reklama	15.40	Reklama
15.40	Magazyn Muzyczny	15.45	Magazyn Muzyczny	15.50	Magazyn Muzyczny	15.55	Reklama	16.00	Reklama
16.00	Magazyn Muzyczny	16.05	Magazyn Muzyczny	16.10	Magazyn Muzyczny	16.15	Reklama	16.20	Reklama
16.20	Magazyn Muzyczny	16.25	Magazyn Muzyczny	16.30	Magazyn Muzyczny	16.35	Reklama	16.40	Reklama
16.40	Magazyn Muzyczny	16.45	Magazyn Muzyczny	16.50	Magazyn Muzyczny	16.55	Reklama	17.00	Reklama
17.00	Magazyn Muzyczny	17.05	Magazyn Muzyczny	17.10	Magazyn Muzyczny	17.15	Reklama	17.20	Reklama
17.20	Magazyn Muzyczny	17.25	Magazyn Muzyczny	17.30	Magazyn Muzyczny	17.35	Reklama	17.40	Reklama
17.40	Magazyn Muzyczny	17.45	Magazyn Muzyczny	17.50	Magazyn Muzyczny	17.55	Reklama	18.00	Reklama
18.00	Magazyn Muzyczny	18.05	Magazyn Muzyczny	18.10	Magazyn Muzyczny	18.15	Reklama	18.20	Reklama
18.20	Magazyn Muzyczny	18.25	Magazyn Muzyczny	18.30	Magazyn Muzyczny	18.35	Reklama	18.40	Reklama
18.40	Magazyn Muzyczny	18.45	Magazyn Muzyczny	18.50	Magazyn Muzyczny	18.55	Reklama	19.00	Reklama
19.00	Magazyn Muzyczny	19.05	Magazyn Muzyczny	19.10	Magazyn Muzyczny	19.15	Reklama	19.20	Reklama
19.20	Magazyn Muzyczny	19.25	Magazyn Muzyczny	19.30	Magazyn Muzyczny	19.35	Reklama	19.40	Reklama
19.40	Magazyn Muzyczny	19.45	Magazyn Muzyczny	19.50	Magazyn Muzyczny	19.55	Reklama	20.00	Reklama
20.00	Magazyn Muzyczny	20.05	Magazyn Muzyczny	20.10	Magazyn Muzyczny	20.15	Reklama	20.20	Reklama
20.20	Magazyn Muzyczny	20.25	Magazyn Muzyczny	20.30	Magazyn Muzyczny	20.35	Reklama	20.40	Reklama
20.40	Magazyn Muzyczny	20.45	Magazyn Muzyczny	20.50	Magazyn Muzyczny	20.55	Reklama	21.00	Reklama
21.00	Magazyn Muzyczny	21.05	Magazyn Muzyczny	21.10	Magazyn Muzyczny	21.15	Reklama	21.20	Reklama
21.20	Magazyn Muzyczny	21.25	Magazyn Muzyczny	21.30	Magazyn Muzyczny	21.35	Reklama	21.40	Reklama
21.40	Magazyn Muzyczny	21.45	Magazyn Muzyczny	21.50	Magazyn Muzyczny	21.55	Reklama	22.00	Reklama
22.00	Magazyn Muzyczny	22.05	Magazyn Muzyczny	22.10	Magazyn Muzyczny	22.15	Reklama	22.20	Reklama
22.20	Magazyn Muzyczny	22.25	Magazyn Muzyczny	22.30	Magazyn Muzyczny	22.35	Reklama	22.40	Reklama
22.40	Magazyn Muzyczny	22.45	Magazyn Muzyczny	22.50	Magazyn Muzyczny	22.55	Reklama	23.00	Reklama
23.00	Magazyn Muzyczny	23.05	Magazyn Muzyczny	23.10	Magazyn Muzyczny	23.15	Reklama	23.20	Reklama
23.20	Magazyn Muzyczny	23.25	Magazyn Muzyczny	23.30	Magazyn Muzyczny	23.35	Reklama	23.40	Reklama
23.40	Magazyn Muzyczny	23.45	Magazyn Muzyczny	23.50	Magazyn Muzyczny	23.55	Reklama	24.00	Reklama

**DL „DZIENNIK ŁÓDZKI”** — dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”. Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe, Łódź, ul. Sienkiewicza 3/5 Druk: Prasowe Zakłady Graficzne w Łodzi Redaguje kolegium Redakcja: kod 90-113 Łódź ul. Sienkiewicza 9 Adres pocztowy: „DL” Łódź skr poczt 89 Telefon: centrala 32-93-00 (lacz z wszystkimi działami) Redaktor naczelny: Henryk Walenda: 36 45 85; zastępcy redaktora naczelnego: 32-98-65; sekretarz odpowiedzialny i II sekretarz: 32-04-75. Sprawy miasta: 37 41 10, 33 37 47; społeczno-ekonomiczne: 32-28-32, 33-10-38, 32-89-47, 84-06-15; fotoreporter: 33-78-97; kultura i oświata: 36-21-60; sport: 32-08-95; dział łączności z czytelnikami: 32-98-63; interwencje Telefon Usługowy: 33-03-04; sprawy terenowe: 32 23-05 (rekopisów nie zamówionych redakcja nie zwraca). Redakcja nocna: 74-72-01 i 74 71-33 Ogłoszenia i nekrologi — Biuro Reklam i Ogłoszeń, Łódź, ul. Piotrkowska 96, tel. 36-49-70 i ul. Sienkiewicza 3/5, tel. 32-59-11 (za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada) Warunki prenumeraty podają oddziały PUPiK RSW „Prasa-Książka-Ruch” oraz odpowiednie urzędy pocztowe.



**CPN DYREKCJA  
BUDOWLANO-  
MONTAŻOWA**  
**„BUDONAF”**  
w Łodzi, ul. Obrońców  
Stalingradu 109

## ZATRUDNI ZARAZ

na korzystnych warunkach:

- kierowników budów — uprawnienia,
  - mistrzów budowy,
  - hydraulików-spawaczy,
  - robotników budowlanych.
- Praca w delegacji.

ZAKŁAD ZAPEWNIĄ: stawki wg zakładowego systemu wynagradzania, nagrody jubileuszowe, dodatki stażowe, wczasy, kolonie, bony obiadowe, rozłóżka w wysokości 2.800 zł dziennie.

Informacji udziela dział spraw pracowniczych, Łódź, ul. Obrońców Stalingradu 109, tel. 32-01-83, 32-26-18.

2163-kE

**SPRZEDAM** torby foliowe 30x50 30x40, reklamowe foliowe ochronne: worczki do lodu, koniczkę z tworzywa-ek-portowe, formy wtryskowe komplet kół mercedesa 175x14. 33-02-31 po 19 1737 g

**VIDEO** — sprzedam — 55-27-31. 3698 g

**„SONY”** 27 cali sprzedam. 86-34-03. 9508 g

**SPRZEDAM** overlo-k 4-nitkowy, sekretarke automatyczną Warszawa, tel. 39-52-04. 1884 k

**PLYTKI** na torby g-spodarcze sprzedam. Środa — piątek: 8-9 Rzgów, Polna 4. 18331 g

**PUDELKA** — kupię, Tel. 43-78-81. 9711 g

**ABY** kupić — sprzedać telewizor, magnetowid, magnetofon — pośrednictwo. 32-33-07. Bo-niuk. 4594 g

**SPRZEDAM** zaporożca — 51-06-01. 2660 g

**ODSTĄPIE** przedpłatę fia-ty 125p. Oferty 2660 Biuro Ogłoszeń. Piotrkowska 96.

**NADWOZIE** poloneza — sprzedam. Zduniska Wola 43-37. 18079 g

**NADWOZIE** 125 p kom-pletne sprzedam. 5. 30-29 17969 g

**OPONE** nową „Michelin” 175x155R — sprzedam. Konstanyńska 7/6. 9732 g

**REGENERACJA** kroczków, szczek hamulcowych — wszystkie typy samochodów zachodnich. A-test. Gwarancja jakości, przebiegu. Łasota Łódź, Nowotki 771. Tel. 51-85-07 (wieczorem). 13153 g

**FIAT** — diagnostyka re-gulacje naprawa Pa-włowski Kasztanowa 33 (55-24-47). 3775 g

**GARAZ** (Zubardz, okolice) kupię — wynajmę 51-90-29. 19790 g

**FIATA** tipo — sprzedam. Skierniewice — 56-16 wewn. 206. 16835 g

**POSZUKUJE** lokalu na pracownie i magazyn — Baluty Śródmieście — możliwość współpracy. Oferty 2605 Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96

**ZABRZE** — 2-poko-owe z kuchnią, bloki spółdzielcze, zamienie na równorzędne lub pokój z kuchnią wygody w Łodzi. Listy 7264 Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96.

**ZAMIENIE** M-4 trzypoko-jowe 60 m i dwupoko-jowe, kuchnia przed-pokój około 35 m — bez wygód, na czesopoko-jowe. 51-87-99 9002 g

**ZAMIENIE** M-3 bloki kwaterek bardzo korzystnie na większe. 81-94-85 po 17. 9438 g

**M-3** Łódź zamienie na Rzeszów. 74-74-69 9734 g

**SPRZEDAM** M-4 z telefo-nem. Listy 9666 Biuro Ogłoszeń. Piotrkowska 96

**POMIESZCZENIA** w cen-trum na działalnos biu-rowa poszukuje. 51-17-34 7269 g

**UNIWAŻNIAMY**  
skradzioną pieczęć o brzmieniu:  
Automobilklub Łódzki  
90-228 Łódź, ul. Buczka 18  
Skład Konsygnacyjny Biura Obrót  
Częściami Zamiennymi PZMoJ 91-062  
Łódź, ul. Ogrodowa 4, tel. 32-37-56,  
telex 884269 auto pl. 2110-k

**medycyna**  
tel. 575555

**PRYWATNE  
POGOLOWIE  
LEK. SPECJALISTOW  
DLA DZIECI  
I DOROSLYCH**  
**MAMY JUŻ  
30 LAT!**

Na telefoniczne we-zwanie pasylny do do-mu pacjenta odpowie-dniego specjaliste  
**CODZIENNE 8-22**  
2538-g

**ARKA** pomoc medycz-na specjalisci. 78 15-00 (16-22), świąteczne (8-14). 1189 g

**RUBIN** — Elektron — na-prawa 33-16-76. Brzo-zowice (10-11) 13220 g

**WYMIANA** kaset video, Koczańskiego 58 (tekni-nia). Szturma 17862 g

**ZALUZE**, wyciszanie drzwi uszczelnianie kar-nize drzwi harmonijkowe. 52-09-62 Rybnik. 10021 g

**SCINANIE** karczowanie drzew. 74-23-38 Kolo-dziejski. 8430 g

**SPRZATAMY**, myjemy okna, samochody. Chy-bowska 42-05-93. 11947 g

**UKŁADANIE** parkietu, cyklinowanie, lakiero-wanie. 34-31-69 Osiski-nie. 8526 g

**AUTOALARMY** Paecho-wicz. 36-56-37. 12869 g

**LODOWKI** naprawy, Ma-ciejewski. 84-53-76. 6709 g

**LODOWKI**, naprawy. Pa-włowski 36-16-83. 11408 g

**WYCISZANIE** drzwi za-pinki okienne, żaluzje przeciwsoneczne. Hun-kiel. 74-50-70. 11127 g

**WYPOZYCZALNA** mag-netowidów zapra-za — Smolska 48-62-42 4906 g

**SCINANIE** drzew Zabo-rowski. 33-23-17. 14915 g

**BIURO** Thumaczy „A-llians”, Narutowicza 32.

**MAGNETOWIDY** wy-pożyczalnia. 55-27-34. — Golebiewski. 9952 g

**MIKROKOMPUTERY** vi-deo naprawy Prapór-ki Łagiewnicka 80/86 kl. 6 17-20. 72770 g

**MONTAZ** boazerii 81 05-89 Stolarek. 9216 g

**CYKLINOWANIE**, wos-kowanie. 81-35-21 — Ignaczak. 14913 g

**BOAZERIA**. Ceny konkurencyjne. Jaracza 6 — Pawlak. 16645 g

**niecierpliwosci**  
POWRACAJĄCY z zagranicy zakupy zdecydowanie wile komfortowa, duża, w rejonach Julianów — Łagiewniki. Tel.: 33-66-19 po 17. 2677 g-E

**kupno-sprzedaz**  
SPRZEDAM 10 stólków, piekarnik elektryczny, duży ekspres do kawy, obieraczkę, do barzyn. Do wydzierżawienia dom koło Pabianic. 15-70-31 po 13 1589 k

KUPIE zbiory znaczków pocztowych. Tel. 32-78-34 codziennie 19-22 4198 g

**RADIOMAGNETOFONY** dwukasetowe, słuchawki, odtwarzacze kasetowe, płyty, kasety video i magnetofony, aparaty fotograficzne poleca Księgarnia Stary Rynek 1, tel. 57-46-66 1589 k

**SPRZEDAM** sadzonki: pomidorów. Teresy 47A. 3888 g

**SPRZEDAM** maszynę saneczkową „3”. Północnika 26/18 6717 g

**SEGMENT** kupię, zamienie na mieszkanie. Listy 9729 Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96

KUPIE wtryskarkę hydrauliczną przyrząd pracownika na wtryskarkę oraz szwaczkę. 33 02-21. po 19. 1738 g

**SPRZEDAM** maszynę saneczkową „3”. Północnika 26/18 6717 g

**Koledze**  
**SŁAWOMIROWI  
EKIERTOWI**  
wyrazy współczucia z powodu śmierci składają  
M A T K I

DYREKCJA, RADA PRACOWNICZA, ZW. ZAWODOWE, KOLEZANKI I KOLEDZY z DOPHSR „AGROMA” ŁÓDŹ.

Z żalem zawiadamiamy, że w dniu 14 marca 1989 r. zmarł nagle nasz niedziałający Kolega

**STEFAN ŚWIDERSKI**

diagnostyk emerytowany nauczyciel, odznaczony najwyższymi odznaczeniami państwowymi, resortowymi i związkowymi, działacz PKZP przy ZNP Łódź-Widzew. W Zmarłym straciłszy prawego Czołwieka, szlachetnego Kolegę, kasińskiego działacza

Wyrazy głębokiego współczucia Rodzinie składają:  
ZARZĄD ODDZIAŁU ZNP i PKZP ŁÓDŹ-WIDZEW.

Kierownikowi działu transportu  
**HENRYKOWI  
URZĘDOWSKIEMU**

wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci składają:  
O J C A

DYREKCJA, KZ PZP, RADA PRACOWNICZA, ZWIĄZKI ZAWODOWE oraz PRACOWNICY ZPD, im. T. DURACZA „DELTA”

Pogrzeb w nielutonym żalu zawiadamiamy, że dnia 21 marca 1989 r. odszedł od nas w wieku 34 lat, nasz najkochany Mąż, Syn, Tataś i Dziadziuś, Czołwiek wielkiej dobroci

S. + P.  
**WOJCIECH GIELEC**

Pogrzeb odbędzie się 21 marca br. (piątek) o godz. 11.30 z kaplicy cmentarza rzym.-kat. na Mani, ul. Sołec, o czym zawiadamiamy:

ZONA, MAMA, CÓRKI, ZIĘCIOWIE I WNUCZĘTA.

Prosimy o nieskładanie kondolencji.

**STUDENCKIE** Biuro Korespondencji — worek środa czwartek (10-14) 32-59-65 457 k

**PRZEDSIĘBIORSTWO** zagraniczne „DAGAMI” z siedzibą w Lutomiersku -Zalew 2, ul. Szklarska 2 tel. 146 i 65 zatrudni szwaczki z Łodzi, Aleksandrowa okolic. Praca w systemie dwumianowym atrakcyjne wysokie zarobki powyżej 200.000 Wysokie premie ustalone wewnętrznym regulaminem premiowania. Świadczenia socjalne. Dojazd do miejsca pracy z pracy — zapewnia przedsiębiorstwo własnym autokarem. 180 g

**DO** pracowni krawieckiej zatrudnie szwaczki blegie szyczące i do przyuczenia. 84-65-70 43 92-44 14683 g

**POSZUKUJE** pospoli warunki bardzo dobre, okolice Łodzi 42-20-54 greszczyciow 17638 g

**AGENCJA** Pośrednictwa Pracy i Usług poszukuje — oferuje różnorodne stanowiska pracy tel. 52-06-85. Jackowicz. 2638 g

**SZWACZKI** zatrudnia — 52-15-70. 10778 g

**FIRMA** zatrudni głównego księgowego Listy 18343 Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96.

**PRACOWNIKA** do sitodruku — chaluportów do szycia toreb zatrudnie. Dacie 1300 sprzedam. 43-76-15 18342 g

**PRZEDSIĘBIORSTWO** Polonijno-Zagraniczne — „Sorpul” zatrudni wykwalifikowane szwaczki oraz do przyuczenia zawodow Pabianice Powstańców Warszawy 8, tel. 15-35-53. Łódź Jaracza 55A. 15997 P

**CAŁODOBOWA** pomoc lekarzy specjalistów — 94-10-77 — Świątnicki. 12623 g

**WIZYTY** domowe lekarzy specjalistów, pediatry, internistów, kardiologów, EKG. 51-27-13 — Kosiewicz. 13295 g

**„NIANIA”** — pielęgniar-ki opiekunki lekarskie — 36-40-41. 12557 g

**USG** — narządy wewnętrzne, ciąża. Leczenie akupunktura. MELIN — Piotrkowska 80. 31 01-72 godz. 16-18. 13254 g

**EKG** u pacjenta Brodz. 57-55-55 12159 g

**OKULARY** — dobot u pacjenta akupunktura — Eskulap — 51-62-57. 12587 g

**PRYWATNA** Pomoc Lekarzy Specjalistów — całą dobę. 74-41 08 Si-korska. 12790 g

**ESKULAP** — Prywatna pomoc lekarzy specjalistów. 51-62-57 (8-22). 10793 g

**USG** serca, EKG u pacjenta 81-21-94 „Dason” 13018 g

**USG** serca Łowicz 41-42 „Dason” 13619 g

**MEDYK** Prywatna Pomoc Lekarzy Specjalistów. Tel. 10-22 86 83-29. po 22 57-63-64. 9433 g

**WIZYTY** domowe lekarzy specjalistów. „Omnia” 87-66-90. 6296 g

**ANALIZY** lekarskie Piotrkowska 200 Kultusiewicz. 9657 g

**MEDICUS** — Zespół Lekarzy Specjalistów Wólczajska 155 tel. 36 32-40 od 11. Wszywanie esep-ralu. 1387 k

**MARMUR** w sze okim wyborze. Spółka bucov-lana przyjmuje zamówienia od osób prywatnych i instytucji na wykonanie z marmuru: okładzin ściennych posadzek, schodów oraz wszelkich innych usług w wymienionym zakresie. Listy 17931 Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96. 1387 k

**BANK  
POLSKA KASA OPIEKI SA  
ODDZIAŁ W ŁODZI**

**poszukuje**  
kandydatów na pracowników bankowych!

**OFERUJE KORZYSTNE WARUNKI PŁACY**  
w zawodach:

- kasjer walutowy,
- referent bezpośredniej obsługi klientów,
- księgowy.

Blizszych informacji udziela sekcja spraw pracowniczych, tel. 36-09-80, ul. Piotrkowska 207, pokój nr 3, w godz. 7.30—15.00. 2263-k

**KONFRONTACJE '88**  
**PRZEGLĄD FILMÓW ŚWIATA**  
**ŁÓDŹ 30-III-11-IV-1989r.**

kina • BAŁTYK • PRZEDWIOŚNIE • WISŁA • WŁÓKNIARZ •

**OSTATNI CESARZ** 25000 USD  
**WILLOW** 40000 USD  
**KOYANISQUATS!** 7000 USD  
**ŚWIAT NA UBOCZU** 17000 USD  
**MIASTECZKO HIBISCUS** 1812 USD  
**HANUSSEN** 5700 Rbt  
**IMPERIUM SŁOŃCA** 2000 USD  
**DOTKNIĘCI** 72,9 mln. zł.  
**FRANTIC** 20000 USD  
**KOMISARZ** 3000 Rbt  
**DO ZOBACZENIA CHŁOPCY** 10121 USD  
**UCZTA BABETTE** 7000 USD

«CENA ZAKUPU»

**GO GÓR**

**WAŻNE TELEFONY**

Pogotowie Ratunkowe 899  
Straż Pożarna 894  
Pogotowie MO 897  
Informacja służby zdrowia 36-15-19  
Informacja kolejowa 36-55-59  
Informacja telefoniczna 913  
Informacja PKS

Dworzec Centralny 31-87-06  
Informacja PRO 36-32-11  
Informacja kulturalna 33-92-21  
Pogotowie wodociągowe 78-35-46  
Pogotowie energetyczne 74-34-33  
Łódź Północ 74-28-11  
Pogotowie gazowe 74 55-23, 74-88-95, 99.  
Pogotowie dźwiękowe 74 87 66, 74-40-41

TELEFON ZAUFANIA — 33 37-37  
w dni powszednie w godz. 15- w dni wolne od pracy cała do-ba

TELEFON ZAUFANIA dla kobiet z duża problemowa czynny w dni powszednie w godz. 11-22, nr 57-40 33.

**ANONIMOWI ALKOHOLICY** — tel. dla ludzi z problemem alkoholowym — 57-31-42 (ponie-dzialek — piątek 17-20).

**WŁÓDZIEŻOWY TELEFON ZAUFANIA** — nr 33-50-66 — czynny od poniedziałku do piątku w godz. 12-18.

**TELEFON DLA RODZICÓW** — nr 33-24-99 — czynny od poniedziałku do piątku w godz. 13-18.

**POGOTOWIE MIESZKANICÓW:** 32-46-16  
spółdzielcze 36-33-95  
komunalne 86-73-41  
osiedle Retkinia 74-28-14  
osiedle Widzew 74-29-55  
74-28-00

**TELEFON ORIENTACJI I PO-RADNICTWA ZAWODOWEGO** — 33-88-81 czynny od poniedziałku do piątku w godz. 15-18.

**TEATRY**  
— nieczynne

**MUZEJA**

**HISTORIA RUCHU REWOLUCYJ-NEGO** (Gdańska 13) godz. 9-14

**RUCH MŁODZIEŻOWEGO** (ul. Gdańska 107) godz. 9-16

**ARCHEOLOGICZNE I ETNO-GRAFICZNE** (pl. Wolności 14) godz. 11-18

**SPORTU I TURYSTYKI** (Worce-la 21) godz. 11-15

**HISTORIA MIASTA ŁÓDZI** (ul. Ogrodowa 15) — 10-14

**WŁÓKNIENICTWA** (Piotrkowska 223) 9-17

**SZTUKI** (Włocławskiego 35) — 11-17

**FOKUSIEJ WÓJSKOWEJ SŁUŻ-BY ZDROWIA** (Żelazńskiego 7) — godz. 15-18

**OSWIATY** (Wólczajska 33) — godz. 10-14

**MIASTA ZGIERZA** (Dąbrowskie-go 21) godz. 14-18

**MIASTA PABIANIC** (plac Obroń-ców Stalingradu 1) godz. 11-13

**WYSTAWY**

**GALERIA BAŁUCKA** (Stary Ry-nek 2) godz. 11-18 praca P. Roczniakowskiego

**OSRODEK PROPAGANDY SZU-KI** (park Sienkiewicza) godz. 11-18, graficy wspólnoty fran-cuskiej.

**SALON SZTUKI WSPÓŁCZESNEJ** (Piotrkowska 88) godz. 11-18 — tkanina E. Andryszczak

**GALERIA SZTUKI** (Wólczajska 31) godz. 11-18 praca Z. Kar-pińskiego

**GALERIA KONSTANTEGO MAC-KIEWICZA** (Moniuszki 5a) — godz. 12-14.

**ZOO** — czynne od godz. 9 do 15.30 (kasa do godz. 14.30)

**OGROD BOTANICZNY** — nie-czynny

**PALMIARNIA** — czynna (oprócz poniedziałków) w godz. 16-18.

**KINA**

**BAŁTYK** — „Malone” — USA od lat 18 godz. 10, 15, 14.15, 16.30, „Przemienieło z wiatrem” — USA od lat 12 — godz. 19

**IWANOWO** — „Cobra” — USA od lat 15 godz. 15.30, 17.30, 19.30

**PRZEDWIOŚNIE** — „Smiercion-ka na ślicznotka” — USA od lat 18 godz. 15; Film z czytana listą dialogowa — „Wirujący seks” (Dirty dancing) — USA od lat 18 godz. 17, 19

**POLESIE** — „Gliniarz z Bever-ly Hills” — cz. II — USA od lat 15 — godz. 16, 18

**WŁÓKNIARZ** — „Kosmiczne ja-ję” — USA od lat 12 — godz. 10, 12.15, 15, 17.15, 19.30

**WOLNOŚĆ** — „Gliniarz z Bever-ly Hills” — cz. II — USA od lat 15 godz. 17, 19

**ZACHETA** — „Kingsajz” — pol. od lat 15 — godz. 15, 17.15; „Obywatel Piszczyk” — pol. od lat 15 godz. 19.30

**SWIATOWIT** — **HOTELowe** — „Szkoda, że Cię tu nie ma” — ang. od lat 15 — godz. 18

**EDK** — „David i Sandy”, pol. godz. 14.30; „Krokodyl Dundee”, USA, od lat 15, godz. 17, 19.30

**WISLA** — „Meskie sprawy” — pol. od lat 15 — godz. 15, 17.15, 19.30

**STYLOWY** — „Na srebrnym glo-bie” — pol. od lat 18 godz. 17;

**TATRY** — **MALE-STUDYJNI** „Cotton Club” — USA od lat 13 godz. 17.30

**TATRY** — „Kogel-mogel” — pol. od lat 12 godz. 16.30; DKE — godz. 19

**DKM** — Iluzjon — „Największe widowisko świata”, USA, godz. 15; Iluzjon — „Wojna i pokój” USA godz. 18

**OKA** — „Piramida strachu”, USA, od lat 15, godz. 13.30, 16

**GDYNIA** — Kino non stop od godz. 8-22 „Nowy Jork — czwar-ta rano” — pol. od lat 15 — czwar-ta rano filmy krótkometrażowe.

**HALKA** — „Piraci” tuncz-fr. od lat 12 godz. 13.30, 15.30. Seans zamknięty — godz. 17.30

**MŁODA GWARDIA** — „Zyj pozwól umrzeć” — z serialu James Bond agent 007 — USA od lat 15 — godz. 10, 12.15, 14.30, 17.15, 19.15

**MUZA** — „Harry i Hendersono-wie” — USA b.o. godz. 16; „Gabriela” — brazył. od lat 18 godz. 18

**1 MAJA** — „E.T.” — USA b.o. godz. 16; „Zabij mnie gliko” — pol. od lat 18 godz. 18

**FOKÓJ** — „Superglina” — USA od lat 18 godz. 16, 18

**ROMA** — „Nietykani” — USA od lat 18 godz. 10, 17.15, 19.30; „Mój Mio” — radz.-szwedz. b.o. godz. 12.15, 15

**STOKI** — „Pan Kleks w kosmosie” — pol. b.o. godz. 16; „Wyz-nawcy zła” — USA od lat 18 — godz. 18.30

**SWIT** — „Tajemnica spalonego domu” — kanad. b.o. godz. 16; „Kaczor Howard” — USA od lat 15 godz. 19

**STUDIO** — „Czuję słówka” — USA od lat 15 — godz. 16.45; „Superglina” — USA od lat 18 godz. 19

**ZIOTA JESIEŃ** — „Przyjaciel mojej przyjaciółki” — franc. od lat 15 godz. 18

**WYPOZYCZALNIE KASET WIDEO** (Piotrkowska 78, Narutowicza 20) — czynne od godz. 11-17

**APTEKI**

Mickiewicza 20a, Nieciarniana 13 Piotrkowska 67, Dąbrowskiego 69 Lutomierska 146, Olimpijska 7a Pabianice — Armii Czerwonej 4, Aleksandrów — Kościuski 4, Konstanytnów — Sadowa 10.

Główno — Łowicka 83  
Ozorków — Armii Czerwonej 81  
Zgierz — Dąbrowskiego 16

**DZYZURY SZPITALI**

Chirurgia urazowa — Szpital im. Kopernika (Pabianicka 62)  
Neurochirurgia — Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Pa-rzewszka 35)  
Okulistyka — Szpital im. Bar-lickiego (Kopcińskiego 22)  
Chirurgia dziecięca — Szpital im. Biernackiego (Pabianice, Ka-rolowska 68)  
Laryngologia dziecięca — Szpi-tal im. Korczaka (Armii Czerwo-nej 15)  
Chirurgia szeregowo-twarzowa — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)  
Laryngologia — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)  
Toksykologia — Instytut Medy-cyny Pracy (Teresy 8)  
Wenerologia — Przychodnia Dermatologiczna (Zakątna 44)  
Telefoniczny Punkt Informacy-jny dotyczący choroby AIDS — czynny od godz. 15 do 7, telefon 93-81-28  
Ambulansia dorastnej pomocy — internia dla dorosłych ul. Sien-kiewicza 137, tel. 36-31-00 w 31 — gabinet chirurgii dziecięcej ul. Armii Czerwonej 15, czynny cała doba tel. 74-14-14  
— gabinet pediatrii ul. Armii Czerwonej 15 czynny od 15 do 7; w dni wolne od pracy czynny cała doba, tel. 74-14-14  
— gabinet stomatologiczny ul. Zapolskiej 1, czynny od 19-7; w dni wolne od pracy cała doba tel. 43-39-72  
— gabinet okulistyczny ul. Zapolskiej 1 czynny od godz. 17 do 7 w dni wolne od pracy cała doba. Tel. 43-39-72

## WYSOKIE ZAROBKI I CIEKAWA PRACA

dla pracowników na stanowiskach:

- frezer narzędziowy,
- ślusarz narzędziowy,
- magazynier,
- kierownik sekcji głównego mechanika,
- referent w sekcji zaopatrzenia,
- referent w dziale technologii,
- kreślarz

OFERUJE

OSRODEK BADAWCZO-ROZWOJOWY PRZEMYSŁU ZABAWKARSKIEGO w Łodzi, ul. Wólczańska 27, tel. 32-36-29.

2112-k

### BIURO STUDIÓW I PROJEKTÓW BUDOWNICTWA

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych  
Pracownia Projektowa w Łodzi

## ZATRUDNI:

- PROJEKTANTA instalacji wod.-kan., c.o. i gaz.

Biuro gwarantuje: wysokie płace, sprawna obsługę socjalną i opiekę zdrowotną, pomoc w ramach świadczeń ZFS i ZFM.

Zainteresowanych prosimy o zgłaszanie się osobiście do siedziby pracowni w Łodzi, ul. Karolewska 66 lub telefonicznie, nr tel. 87-30-65.

2246-kE



ZPW  
IM. J. NIEDZIELSKIEGO,  
Łódź, ul. Kopcińskiego nr 31 d,  
tel. 78-19-25

## ZATRUDNIĄ:

- tkaczki na krosnach STB — dwie zmiany,
- cerowaczki tkanin — jedna zmiana (6.30—14.30)

lub pracowników do przyuczenia w wyżej wymienionych zawodach.

PONADTO ZATRUDNIMY: robotników przy wykańczaniu tkanin, robotników transportowo-magazynowych, czyszczeniarki zespołów zgrzeblanych (dla zamiejscowych hoteli).

GWARANTUJEMY WYSOKIE ZAROBKI.

2250-kE

## PRZYSPIESZONE

### nieruchomości

SPRZEDAM działkę Posańską 43-21-03. 18642 p

DZIAŁKĘ 5000 m zamienię na mieszkanie lub sprzedam. Tel. 48-14-24. 18520 p

KUPIĘ działkę ogrodniczą — budowlaną w rejonie okolic Rzgowa. Telefon 81-12-05, telefonować po godzinie 18. 18418 p

DUŻĄ działkę budowlano-rzemieślniczą sprzedam. Listy 18379 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 18468 p

DZIAŁKĘ budowlaną do 5000 m — kupię — 87-51-83. 18380 p

DZIAŁKĘ 700—1000 m — kupię. 43-10-30. 18468 p

DWUIGŁÓWKĘ kupię — 86-83-96. 18456 p



### ZAKŁADY PRZEMYSŁU DZIEWIARSKIEGO „DRESSO”

producent atrakcyjnych wyrobów dziewiarskich, w tym ubiorów sportowych,

uruchamia dalszą produkcję EKSKLUZYWNYCH WYROBÓW.

W związku z uruchomieniem nowej produkcji

## ogłaszamy NABÓR PRACOWNIKÓW

w zawodach:

- dziewiarz,
- szwacz dzianin.

Wszystkich, których interesuje nowoczesność produkcji i jej wysoka jakość, duża wydajność pracy oraz wysokie zarobki (konkurencyjne w stosunku do sektora prywatnego i firm polonijnych), zapraszamy do naszego przedsiębiorstwa. Zgłoszenia prosimy kierować do działu osobowego i szkolenia w Łodzi, al. Kościuszki 23/25. TEL. 32-99-24.

Zakład nie zatrudnia osób po porzuceniu poprzedniego miejsca pracy. 2267-k

### BIURO USŁUG WOSiR ROZPOCZYNA SPRZEDAŻ WYJAZDOWYCH IMPREZ ZAGRANICZNYCH:

- wczasy w Bułgarii — 14-dniowe pobyty na campingach z wyżywieniem, w cenie 55.000—67.000 zł, — dojazd we własnym zakresie, — noclegi w domkach typu Bungalow, — noclegi we własnych namiotach lub przyczepach.

- Pobyty na campingach z własnym sprzętem w następujących krajach:

- JUGOSŁAWIA,
- CSRS,
- TURCJA,
- WŁOCHY,
- GRECJA,
- RFN,
- pobyty 5—7-dniowe, ceny konkurencyjne.

Biuro pośredniczy w załatwianiu paszportów.

Blisze informacje: tel. 32-72-89, 33-36-16, Łódź, al. Schillera 4, I piętro, pok. nr 12.

1217-k

### MAGNETOWID ROYAL VCR 17

- PAL/SECAM,
  - zdalne sterowanie,
  - stop klatka,
  - programator timer czterech wybranych audycji z 14-dniowym wyprzedzeniem,
  - programowanie 16 z 83 kanałów.
- CENA 389 DOLARÓW.  
TELEWIZOR KOLOROWY  
HCM ROYAL-5104

- PAL/SECAM,
  - przekątna ekranu 51 cm (20”),
  - zdalne sterowanie,
  - 30 programowanych kanałów,
  - dotądowo antena pokojowa.
- CENA 369 DOLARÓW.

W sklepach:

- al. Kościuszki 100/102, tel. 36-88-87,
- ul. Piotrkowska 6, tel. 32-96-60,
- ul. Zarzewska 8/10, tel. 84-39-36,
- ul. Armii Czerwonej 27, tel. 74-19-37,
- ul. Cwiklińskiej 22, tel. 48-07-83.

ZAPRASZAMY

1295-k



### ŁÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO ROBÓT INŻYNIERYJNYCH

W ŁODZI

zatrudni natychmiast:

- mistrza zakładu produkcji pomocniczej budowlanej, zbrojarzy — również na umowę-zlecenie,
  - betoniarzy,
  - stolarzy,
  - ślusarzy-spawaczy,
  - kierowców ciągnika,
  - mechaników samochodowych,
  - izolatorów-błacharzy,
  - spawaczy elektryczno-gazowych,
  - brukarzy,
  - robotników budowlanych,
  - monterów wod.-kanaliz.,
  - operatora żurawia ŻBW-80,
  - operatora koparko-spycharki,
  - operatora koparki.
- PRACOWNIKOM ZAPEWNIAMY:
- pracę na terenie m. Łodzi,
  - możliwość pracy na budowach eksportowych m. in. w ZSRR, Zjednoczonych Emiratach Arabskich i Libii po rocznym okresie zatrudnienia w ŁPRInż.,
  - atrakcyjne wynagrodzenie wg nowych zasad wynagradzania,
  - możliwość uzyskania wysokich zarobków w systemie agencyjnym,
  - świadczenia wynikające z karty budowlanych,
  - możliwość zdobycia kwalifikacji zawodowych na kursach wewnątrz-zakładowych.
- Przedsiębiorstwo nie przyjmuje pracowników po porzuceniu pracy. Szczegółowych informacji udziela dział zatrudnienia i szkolenia zawodowego Łódzkiego Przedsiębiorstwa Robót Inżynierskich w Łodzi, ul. Sienkiewicza 85/87, IX piętro, pokój 917, telefon 36-21-79.

2140-k

### ZAKŁADY SPRZĘTU PRZECIWOŻAROWEGO w Łodzi, ul. Wólczańska 241

## ZATRUDNIĄ ZARAZ:



### PRACOWNIKÓW

- kierownika działu konstrukcyjno-technologicznego,
  - szlifiery-polerowaczy na galwanizernie,
  - mistrza galwanizerni,
  - ekonomistę ds. analiz,
  - specjalistę ds. postępu technicznego,
  - konstruktorów-technologów,
  - hydraulików,
  - tokarzy pociągowych i rewolwerowych,
  - frezerów,
  - kontrolerów jakości,
  - spawaczy gazowo-elektrycznych,
  - ślusarzy remontowych,
  - robotników transportu i magazynu z uprawnieniami na wózki,
  - elektryków,
  - zgrzewaczy-tłoczarzy,
  - emalierników-lakierników,
  - formierzy i rzeniaryzy na odlewnię metali kolorowych,
  - ślusarzy narzędziowych,
  - kierowcę,
  - stolarzy,
  - pracownika na wiertarkę koordynacyjną,
  - mechanika samochodowego,
  - robotników na przyuczenie do zawodu,
  - młodocianych do przyuczenia zawodu,
  - ostrzaczka narzędzi,
  - absolwentów zasadniczych szkół zawodowych w zawodzie: frezer, elektryk, ślusarz remontowy.
- UWAGA — zakład zatrudniający absolwentów szkół zawodowych i wyższych po raz pierwszy po ukończeniu nauki zawodu przynajmniej jednorazowe pożyczki na zagospodarowanie.
- Zakład nie przyjmuje pracowników po porzuceniu pracy. Bliszych informacji udziela dział spraw pracowniczych, tel. 81-01-40 lub 84-78-51.

1745-k

KUPIĘ tiul 84-85-57.

18443 p  
OVERLOCK 3-nitkowy — kupię. 32-98-19. 18392 p  
ZEGARY: wiszące, stojące, kieszonkowy, papierośnice, lampy, kufle inne starocie — kupię. Listy 18383 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

KUPIĘ magiel elektryczny z lokalizacją — 52-68-30. 18373 p  
KUPIĘ młynek, wtryskarkę ślimakową lub łódkową do 150 g — 74-16-67. 18414 p

TELEWIZORY, magnetydy, odtwarzacze kaset — sprzedasz. Pośrednictwo 32-10-33 Miłostki. 18401 p  
SKLEP motoryzacyjny — Aleksandrów odstąpię, wspólnika przyjmę — 51-65-33 wieczorem.

MASZYNĘ kuśnierską nową (licencja Strobel) — sprzedam. 57-73-50. 18567 p

NOWOCZESNE meble kuchenne sprzedam — 36-06-21. 2675 p  
SPRZEDAM TV — radziecki. 51-00-36 (godz. 18—20). 18590 p

LZ-3 sprzedam. 51-12-75. 18493 p  
KUCHNIĘ mikrofalową sprzedam. 43-80-09. 18552 p

TVC „Neptun” — sprzedam. 42-60-56. 18352 p  
SPRZEDAM — dzianinę frotte, bawełnianą, skodę. 16-41-83 wieczorem.

SPRZEDAM parkiet debowy. 14-08-79 Koluszki. 18479 p  
SEGMENT „Nowa Łódź” — sprzedam. 52-38-12 po 15. 18473 p  
WIDEOODTWARZACZ — sprzedam. 43-88-22. 18466 p

WIDEOODTWARZACZ — sprzedam. 81-78-98.

SPRZEDAM — TVC „Neptun”, TV „Ameryka” używany. 48-29-78. 18463 p

Zarząd Międzywojewódzkiej Usługowej Spółdzielni Inwalidów „Światowid” w Łodzi, ul. Traugutta nr 14

## WYDZIERŻAWI LOKAL

z komfortowym wyposażeniem, z telefonem, nadający się na hotel lub biura w Łodzi, ul. Błońska nr 15 (5 pokoi).  
Wiadomość: tel. 32-18-68 lub 36-50-27 w godz. 7.30—15.30.

1183-k

## PRZEDSIĘBIORSTWO PAŃSTWOWE ZATRUDNI:

- kierownika magazynu,
- magazyniera.

Oferty prosimy składać w Biurze Ogłoszeń, Łódź, ul. Sienkiewicza 3/5 pod nr 2221-kE.

## Przedsiębiorstwo Zagraniczne „FORZA”

Pabianice, ul. Warszawska 84,  
tel. 15-59-27, 15-59-03,  
tlx 885585

OFERUJE DO SPRZEDAŻY:

- gumowy wąż powietrzny olejoodporny: — średnica wewnętrzna 13 mm, — ciśn. rob. 10 Bar, ciśn. rozr. 30 Bar,
- teflonową taśmę uszczelniającą — szer. 25 mm,
- węże spawalnicze — tlenowe i acetylenowe.

1297-k

## PRZEDSIĘBIORSTWO NAPRAWY SPRZĘTU TRANSPORTOWEGO w Łodzi, ul. Stokowska 21/25, tel. 78-16-51, 78-17-07

## zatrudni pracowników

NA STANOWISKACH NIEROBOTNICZYCH:

- kierownika sekcji administracyjno-gospodarczej,
- specjalistę ds. planowania i analiz ekonomicznych,
- kierownika magazynu,
- księgowego,
- referentów ds. zaopatrzenia branży samochodowej,
- technologa narzędziowego,
- referenta ds. pracowniczych,

NA STANOWISKACH ROBOTNICZYCH:

- blacharzy-spawaczy,
- ślusarzy-spawaczy,
- mechaników samochodowych — kontrolerów jakości,
- elektryków samochodowych,
- tokarzy-frezerów — obsługę napawarki wibrostrykowej,
- wydawcę narzędzi — sprzętaczki — robotników gospodarczych,
- robotników magazynowych.

2069-k

MEZcompu

◆ KOMPILER TYPU PC/XT:  
— 10 MHz, 640 KB RAM,  
— karta multi I/O, kontr. FPP  
— FDD 2x360 KB TEAC,  
— klawiatura typu RT,  
— Hercules, monitor 14" amber.  
cena: 3.750.000 zł.

◆ DRUKARKI, PLOTTERY:  
— STAR NX-15  
— STAR NB24-15  
— Roland DXY 1100

◆ DYSKI STALE SEAGATE 5.25":  
— ST-225 21 MB  
— ST-251 42 MB 40 ms  
— ST-251 42 MB 28 ms

◆ MONITORY 14":  
— amber „flat screen”  
— kolorowy EGA

◆ KARTY, WYPOSAŻENIE DODATKOWE:

— kontroler HDD 20/40 MB do XT  
— HEGA  
— ext. RAM 3.5 MB o/k  
— RAM 41256-12  
— koprocesor 8087-2  
— koprocesor 80287 10 MHz  
— myszka C-800  
— scanner HS 3000  
— streamer 60 MB  
— zasilacz awaryjny 250 VA

W CENACH ZAWARTA 12-MIESIĘCZNA GWARANCJA. O CENACH NA INNY SPRZĘT ORAZ MOŻLIWOŚCIACH ZAKUPU ZA DEWIZY INFORMUJEMY TELEFONICZNIE.

◆ KOMPILER TYPU PC/AT:  
— 16 MHz, 1 MB RAM,  
— karta multi I/O AT,  
— kontr. FDD/HDD,  
— FDD 1.2 MB i 360 KB TEAC,  
— klawiatura typu RT,  
— Hercules, monitor 14" amber.  
cena: 5.450.000 zł.

1.980.000  
3.565.000  
3.820.000

950.000  
1.730.000  
1.880.000

570.000  
1.980.000

270.000  
742.000  
450.000  
50.000  
950.000  
1.585.000  
180.000  
1.165.000  
3.040.000  
1.355.000

1128-k

Przedsiębiorstwo Innowacyjno — Wdrożeniowe „Wifama MEZcompu”

92-318 Łódź, ul. Niciarniana 41/45 tel. 74-97-30 tlx 886783

OSRODEK ELEKTRONICZNY GUS  
w Łodzi, al. Kościuszki 83

zatrudni pilnie:

- operatorów urzędów przygotowania danych oraz pracowników do przyuczenia w tym zawodzie z wykształceniem podstawowym lub zasadniczym zawodowym — istnieje możliwość zatrudnienia w niepełnym wymiarze czasu pracy,
- operatorów elektronicznych maszyn cyfrowych,
- referenta ds. organizacyjno-prawnych z wykształceniem wyższym o kierunku prawo lub organizacja i zarządzanie.

Nie przyjmujemy osób po porzuceniu pracy. Warunki pracy i płacy do uzgodnienia w sekcji służby pracowniczej, al. Kościuszki 83, II p., pok. 203, tel. 36-49-22 w. 38 w godz. 8-15.

1399-k

film KRZYSZTOFA ZANUSSIEGO

# Z DALEKIEGO KRAJU

tylko

w kinie „PRZEDWIOŚNIE”  
w dn. 27-30-III-1989r. godz. 14<sup>30</sup>, 17<sup>00</sup>, 19<sup>00</sup>



SPÓŁKA zatrudni hydraulików — spawaczy. Tel. 31-95-40. 1851 g-P

HYDRAULIKA, spawacze uczeń — zatrudnie 87-83-92 po 17. 1859 g-P

SPÓŁKA prywatna zatrudni na bardzo dobrych warunkach murarza pomocnika cięśle, blacharza i monter izolacji termicznych — blacharza oraz zoliera. Informacje 81-97-85. Łódź, Strzelczyka 7/8. 18578 P

PRACOWNIKA gospodarczego — emeryta — zatrudnie. Mochackiego 34. 18411 P

ZAPATRZENIOWCA elektronika, mechanika — wykonywanie obwodów — młodych — zatrudnie. 81-81-38. 18412 P

TYNKARZY płytkarzy — zatrudnie. 33-36-06. 18415 g-P

SZEWCA przyucze. 126p tani sprzedam. Kruszyńska 49. 18389 P

SZWACZKI — zatrudnie. Wojska Polskiego 10 (podwórko). 18341 g-P

DZIEWIARZA zatrudnie. 78-63-31. 18338 g-P

EMERYTKĘ (1/2 etatu) zatrudnie — sklep 57-10-19. 18394 P

DZIEWIARZY na interlock „Elastik” 13VA, D2Ru — zatrudnie. Kupie overlock „Textma”. 43-57-67. 18543 P

MAJSTRA murarza cięśle, sbrojarza, pomocnika — zatrudnie. 36-23-31. 18438 g-P

SZWACZKI zatrudnie — pracownia 43 84-35. 18414 g-P

STOLARZA renciście — przyjmie. 33-72-74. 18448 g-P

PRACOWNIKA na USVa zatrudnie. 36-59-86. 18457 g-P

MURARZY, pomocników — zatrudnie. „Węzł” srebrną (szuflada) — sprzedam. 51-54-79 wieczorem. 18477 g-P

ZAKŁAD Tworzyw Sztucznych Łódź Majowa 4B (dawna Nowosolna) — zatrudni pracowników obsługujących wirarki tworzyw sztucznych po minimum rocznym stażu pracy na krys-karkach. Tel. 33-99 68 do 9. 86-70-23, po 19. 18555 P

KOBIETA, mężczyzna do pracy — ogrodnictwo. Giewont 66. 18558 P

EKSPEDIENTKĘ — kierownika przyjmie — 57-99-41. 18545 P

MURARZY, dekarzy — blacharzy, malarzy — solidnych zatrudnie. 55-22-36. 18489 g-P

ZESPÓŁ ADWOKACKI nr 12  
w Łodzi, ul. Piotrkowska 59,  
tel. 33-36-64,

czynny: poniedziałek — piątek, godz. 10-13, 16-19, specjalizuje się w prowadzeniu spraw z zakresu wypadków i ubezpieczeń komunikacyjnych (PZU), spraw dotyczących nieruchomości oraz rodzinnych.

1221-k

UWAGA!

- Spółki.
- Rzemiosło.
- Przedsiębiorstwa państwowe.

ZUPIW współpracuje z czołową grupą naukowców wyższych uczelni.

OFERUJE USŁUGI W ZAKRESIE:

- prace projektowo-badawcze w zakresie — elektroniki i energoelektroniki, — informatyki i techniki cyfrowej, — mechaniki i konstrukcji maszyn,
  - prace projektowe — architektoniczne, — urbanistyczne, — budownictwo ogólne — opracowania wielobranżowe. Pomiary, kontrola i konserwacja instalacji elektroenergetycznych.
  - Prace projektowe z zakresu aranżacji i wystroju wnętrz. Videofilmowanie różnego rodzaju uroczystości dla wszystkich instytucji.
  - Gwarantujemy solidne i terminowe wykonanie zleconych prac, krótkie terminy realizacji oraz konkurencyjne ceny.
- ZAKŁAD USŁUG PROJEKTOWYCH I WDROŻENIOWYCH  
w Łodzi, ul. Świerczewskiego 40/42,  
tel. 36-55-22 w. 324, 36-64-20.

758-k

WAKACJE NA MAZURACH w leśniczówce „SKRZĄT” — jezioro, klimatoterapia dla dzieci od lat 5 w turnusach od 21 maja 1989 roku



LEŚNICZÓWKA SKRZĄT

OFERUJE MARIAN JARCZEWSKI 11-034 Stawiguda, woj. olsztyńskie, tel. Olsztyn 12-62-36.

712-k

STARLING SP. Z O.O. SKŁADA WSZYŚKIM KLIENTOM Najlepsze Życzenia Miłych Świąt W RYTMIE DISCO.

Zapraszamy do naszej firmy — 30-428 Kraków, ul. Kowalska 3, tel. 66-01-04.

PRZYPOMINAMY, ŻE OFERUJEMY W SPRZEDAŻY HURTOWEJ m.in. kasety magnetofonowe:

- ▲ najnowsze hity disco,
- ▲ nowości heavy-metal,
- ▲ muzykę progresywną oraz
- ▲ atrakcyjne swetry w pojedynczych egzemplarzach.

1314-k

POMIESZCZENIE NA BIURO W ŚRÓDMIEŚCIU (najchętniej w rejonie ulic Piotrkowskiej, al. Kościuszki, Sienkiewicza)

POSZUKUJE INSTYTUCJA PAŃSTWOWA.

Oferty prosimy kierować do Biura Reklam i Ogłoszeń, ul. Sienkiewicza 3/5 pod nr 2248-k.

SPÓŁKA WODNA w Aleksandrowie

ZATRUDNI NATYCHMIAST operatorów spycharek.

Bardzo wysokie zarobki, Tel. 12-11-68, 2202-kE

MIĘSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO KOMUNIKACYJNE W ŁODZI

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY na wykonanie nw. robót:

- budowlano-montażowe,
  - malarskie,
  - instalacyjne.
- Szczegółowe wykazy robót znajdują się do wglądu w godz. 8-10 w Zakładzie Mechaniczno-Energetycznym przy ul. Tramwajowej 11, pok. 16. Oferenci są zobowiązani do wpłacenia wadium do kasy przedsiębiorstwa w wysokości 40.000 zł. Zastrzega się prawo wyboru oferty lub odstąpienia od przetargu bez podania przyczyn. Przetarg odbędzie się w 10 dniu licząc od daty ogłoszenia o godz. 10. O miejscu przetargu oferty zostaną poinformowani indywidualnie.

„HELIOSA” — sprzedam. 81-83-36. 18526 g

TVC Poton, obrączki złote — tanio sprzedam. Wróblewskiego 134/57. 18460 p

OBRĄCZKI, lampy antyk sprzedam. 86-83-98. 18455 p

SPRZEDAM rusztowanie mechaniczne 33-72-74. 18449 p

„MINERWE” sprzedam. 52-20-71, po 18. 18544 p

SPRZEDAM kłaki po nutriach. 43-10-73. 18395 p

SPRZEDAM kanapę narozną, biurko, piec mikrofalowy, dzetę. Tel. 55-23-76. 18434 p

PIEC wylekający, formy, surowce, zamówienia — sprzedam. — Chalubińskiego 55. 18371 p

SPRZEDAM — overlock, syntezator Yamaha PSR-12. 78-45-72. 18422 p

TELEWIZORY, magnetowidy — oddawacze — sprzedam. Boniuk. 32-33-07. 18400 p

TVC „Neptun” — sprzedam. 87-33-03. 18397 p

OKNA — sprzedam — 81-85-50, po 26. 18593 p

PRALKI: „Luna” (gwarancja), „Bio” — sprzedam. 34-37-54. 18532 p

TVC zachodni sprzedam. 74-53-85. 2667 p

„HELIOSA” (gwarancja) sprzedam. 43-91-09. 18364 p

AUTOMAT „Polar”, camping, betoniarę, frezarkę — sprzedam. 16-47-57 wewn. 285. 18357 p

„ELEKTRON 382D”, kolumny 60 W, bojler 50 l (gwarancja) — sprzedam. 57-26-22. 18356 p

DUZEGO lokalu w centrum poszukuje — 81-42-36. 18633 p

POSZUKUJE lokalu — krawiectwo, Bałuty, 57-84-60. 18564 p

SPOŁDZIELCZE M-3 z telefonem, Dąbrowa — zamienię na większe z telefonem, najchętniej Koziny lub Radogoszcz. 43-36-95. 18572 p

CUDZOZIEMIEC poszukuje M-3 lub M-4 z telefonem. 33-37-67 od 19. 18483 p

MAŁŻENSTWO wynajmie mieszkanie, wygodny. 48-66-85 po 16. 18458 p

ZAMIENIE 3-pokojowe bloki centrum na dwa mniejsze. 36-71-89. 18453 p

POKÓJ wynajmie. Częstochowska 8/12. 18439 p

CUDZOZIEMIEC poszukuje samodzielnego M-1, M-2 z telefonem. Tel. 42-10-27 po 17. 18490 p

SPRZEDAM wartburga (1985). 43-49-90. 18577 p

126P (1982) sprzedam — 52-72-03. 18576 p

126P (1988) — sprzedam. 78-49-72. 18595 p

126P (1984) — sprzedam. 48-71-51. 18516 p

PRZEDPŁATE, na 126p, odbiór 1990 — odstąpię. Tel. 57-78-84. 18521 p

BOSTO, motorynkę — sprzedam. 51-72-39. 18591 p

NADWOZIE fiata 126p (1978) — sprzedam — 33-02-43 po 16. 18565 p

BLOTNIKI fiata 1500 pianino — kupię. 52-37-95 po 17. 18529 p

NYSE towos (1985) — zamienię na fiata, combi. Chalubińskiego 55. 18372 p

SPRZEDAM — kabine star 200 nową, kompletną, nadwozie poloneza kompletnie, kraz baletowa, ciągnik C385 szściocylindrowy, Rogaliewicz Jan, Lipie 8, poczta Kielczygłów 98-358, Sieradzkie. 18489 p

CAMPINGOWA przyczepa N-126E — sprzedam. 81-72-63, po 17. 18391 p

GARAŻU poszukuje — 32-08-19. 18391 p

BARAKOWOZ — kupię. 57-50-82. 18507 p

DUZEGO lokalu w centrum poszukuje — 81-42-36. 18633 p

POSZUKUJE lokalu — krawiectwo, Bałuty, 57-84-60. 18564 p

SPOŁDZIELCZE M-3 z telefonem, Dąbrowa — zamienię na większe z telefonem, najchętniej Koziny lub Radogoszcz. 43-36-95. 18572 p

CUDZOZIEMIEC poszukuje M-3 lub M-4 z telefonem. 33-37-67 od 19. 18483 p

MAŁŻENSTWO wynajmie mieszkanie, wygodny. 48-66-85 po 16. 18458 p

ZAMIENIE 3-pokojowe bloki centrum na dwa mniejsze. 36-71-89. 18453 p

POKÓJ wynajmie. Częstochowska 8/12. 18439 p

CUDZOZIEMIEC poszukuje samodzielnego M-1, M-2 z telefonem. Tel. 42-10-27 po 17. 18490 p

SPRZEDAM wartburga (1985). 43-49-90. 18577 p

126P (1982) sprzedam — 52-72-03. 18576 p

126P (1988) — sprzedam. 78-49-72. 18595 p

126P (1984) — sprzedam. 48-71-51. 18516 p

PRZEDPŁATE, na 126p, odbiór 1990 — odstąpię. Tel. 57-78-84. 18521 p

BOSTO, motorynkę — sprzedam. 51-72-39. 18591 p

LOKAL do wynajęcia. Górna, Nizinna 24. 18388 p

M-4 kupię. 32-21-64. 18384 p

LOKAL 45 m do wynajęcia. Konstancynów, Ogrodowa 7. 18424 p

LOKALU 100 m (krawiectwo) — poszukuję. Overlock 5-nitkowy kupię. 36-79-84. 18519 p

LOKALU (nieuczłiżliwe rzemiosło) poszukuje — 78-50-22. 18509 p

MIESZKANIA poszukuję. 32-01-33. 18508 p

RENCIŚTE zatrudnie. — 37-32-17. 18620 g-P

FlAMA „Grunt” zatrudni sekretarkę, kobiety do składania ozdób choinkowych. Wodna 4/6, godz. 9-14. 18641 P

OSOBE do przewijania przędzy, krojczego dziewiarza (renciście) — zatrudnie. 51-12-75. 18494 g-P

KRAWCOWE miarowe, bardzo dobre warunki — zatrudnie. Bratysławska 10A, pawilon piętro. 51-61-06. 18416 g-P

WSPÓLNIKA do sklepu odzieżowego i krawiectwa — poszukuję. — 84-39-92. 18497 g-P

SZWACZKI — zatrudnie. 81-05-44. 18499 g-P

MURARZY — zatrudnie. 81-05-62. 18501 g-P

ZATRUDNIIE majarzy. — 52-10-95. 15-72-63 po 18. 18502 g-P

ZATRUDNIIE tokarza strugacza (renciście). 53-22-28. 19353 P

ZATRUDNIIE tokarza Frezarki, tokarnię — kupię. 74-03-94 (7-15) 18390 P

GLAZURNIKÓW zatrudnie. 48-16-74. 18362 P

ZATRUDNIIE pracowników — ogrodnictwo. Gadka Stara, Zdrojowa 21. 18513 g-P

OBRONY PRAC DOKTORSKICH

Dziekan i Rada Wydz. Mechanicznego Politechniki Łódzkiej podają do wiadomości, że w dn. 3 kwietnia 1989 roku (poniedziałek) o godz. 12.15 w sali nr 329 (budynek Wydziału Mechanicznego PE, skrzydło B, III piętro), ul. Stefanowskiego 1/15 odbędzie się publiczna obrona pracy doktorskiej mgr inż. KRZYSZTOFA CZOŁCZYŃSKIEGO na temat: „Wpływ niezachowawczej siły wzdłużnej i efektu żyroskopowego na drgania poprzeczne i stateczność wirników”. Promotor: doc. dr inż. Kazimierz Grossman. Z rozprawą doktorską i opiniami recenzentów zapoznać się można w czytelni Biblioteki Głównej Politechniki Łódzkiej. 2134-k

Dziekan i Rada Wydziału Lekarskiego Wojskowej Akademii Medycznej podają do wiadomości, że w wtorek, 4 kwietnia br. o godz. 12 w sali posiedzeń WAM — Łódź, pl. 9 Maja 1, odbędzie się publiczna obrona pracy doktorskiej lek. med. WACŁAWA WOJAKA pt.: „Ocena przygotowania uczniów drugich klas liceów ogólnokształcących w Łodzi do udzielania pierwszej pomocy medycznej”. Promotor: doc. dr hab. n. med. Jan Henryk Goch. Z rozprawą doktorską i opiniami recenzentów można zapoznać się w Głównej Bibliotece Wojskowo-Lekarskiej WAM w Łodzi, ul. Żeligowskiego 7/9. Wstęp na rozprawę wolny. 2279-k

Dziekan i Rada Wydziału Biologii i Nauk o Ziemi Uniwersytetu Łódzkiego podają do wiadomości, że w 3niu 4 kwietnia 1989 r. (wtorek) o godz. 12 w Gmachu Biologii Uniwersytetu Łódzkiego, Łódź, ul. S. Banacha 12/16, sala 126, odbędzie się publiczna obrona pracy doktorskiej mgr JANA WARCZYCHY na temat: „Badania struktury i zmienności zespołów makrozoobentozes w południowym Bałtyku”. Promotor: doc. dr hab. Krzysztof Jazdzewski z Uniwersytetu Łódzkiego. Praca doktorska znajduje się do wglądu w Bibliotece Uniwersytetu Łódzkiego, Łódź, ul. Matejki 34. Wstęp na rozprawę wolny. 1955-k

**D**nia informację prawie że w telegraficznym skrócie ponieważ weekend dłuższy do tego i odświeżony, więc telewizja przygotowała bardzo bogaty (zwłaszcza w teledzie) program. A czy będzie on również atrakcyjny? Osądźcie Państwo sami.

Irving Stone jest autorem słynnych powieści biograficznych. Jedną z nich — „Udręka i ekstaza” jest wspaniała opowieść o genialnym Michale Aniele Buonarrotim. Cztery lata z tej biograficznej powieści wybrał producent amerykański i włoski, kręcąc w 1965 roku film z Charletonem Hestonem i Rexem Harrisonem w rolach głównych. Zobaczymy go jeszcze dziś o godzinie 21.45 w programie II. Dodam tylko, że dla potrzeb filmu wybudowano dekoracje wielkości autentycznej Kaplicy Sykstyńskiej.

W czasy dzisiejsze, a może nawet nieco przyszłe, przeniesiemy się, oglądając kanadyjską „Podwodną odyseję” (sobota, pr. I, godz. 20.05). Grupa naukowców próbuje przystosować organizm ludzki do życia pod wodą. Następuje katastrofa. Trzeba ekipie akwonautów ratować. Do filmu zgromiono ponad 2 tys. gatunków zwierząt i wydano dziesiątki milionów dolarów na podwodne urządzenia techniczne.

Ci, którzy pamiętają „Aniołki Charliego” uczeszą się zapewne amerykańskiego „Gniewu aniołów”, gdzie Jacklyn Smith (właśnie jeden z owych aniołków gra przedsiębiorczą prawniczkę, mającą syna z wiceprezydentem Polawia) służy gangster-szantażyście. Szczegóły: cz. I — sobota program I, godz. 23.20, cz. II — niedziela, program I, godz. 22.45.

„Gwiezdne wojny” — arcydzieło gatunku nakręcone przez George'a Lucasa w 1977 roku. Zycząc dobrej

# czarno-biało i w kolorze

zabawy, informuje tylko, iż zobaczymy je w poniedziałek, w programie I, o godz. 15.20.

Kolejną, przedstawianą przez naszą telewizję adaptacją powieści Ernesta Hemingwaya będą „Wyspy na Golfstronie”. Projekcją w poniedziałek, w pr. II, o godzinie 21.45, a film opowiada o amerykańskim artyście, próbującym znaleźć spokój na jednej z wysp Bahama. Jest jednakże rok 1940.

Piękną Mireille Darc zobaczymy we francuskiej opowieści o tym, na co może narazić się dziennikarka podważająca dobrą reputację konkretnego produkującego piwa. „Jeśli się zgodzi, nie powiem nie” — zostanie wyświetlone w poniedziałek, w pr. I, o godz. 20.05.

A teraz coś z półki filmowego archiwum, „Będzie lepiej” — to lwowski baliarzy Szepek i Tońko, znajdujący porzucone w parku niemowle. Produkcja z 1938 roku, oczywiście polska, a projekcja w niedzielę, w pr. I, o godz. 11.15.

Z bliższej już nam archiwalnej półki sięgnięto po „Pożegnania” (1958 r.) Wojciecha Hasi, który w adaptacji opowiadania Stanisława Dygata obsadził w rolach głównych: Marię Wachowiak, Tadeusza Janczara i Gustawa Holoubka. Film zobaczymy w sobotę, w programie I, o godz. 15.25.

Dla formalności dodam tylko, że w ten weekend obok możliwości

obejrzenia kontynuacji znanych już nam seriali, zegnamy się definitywnie z rodziną Prado. Ostatnie dwa odcinki „W kamiennym kręgu” pokazane zostaną w niedzielę, w pr. I, o godz. 15.10.

Dzieciom polecam przede wszystkim trzy filmy: „Smok, którego nie było, a może był” (niedziela, pr. I, godz. 8.50) — holenderska animowana bajka, „Muppety jadą do Hollywood” (poniedziałek, pr. II, godz. 13.25) — pełnometrażowa wersja przygod wspaniałych, znanych nam wszystkim lalek oraz „20.000 mil podmorskiej żeglugi” (poniedziałek, pr. I, godz. 8.50) — amerykańską wersję słynnej powieści Juliusza Verne'a.

W kinie dokumentalnym warto zwrócić uwagę na francuski pięcioczęściowy film „Ludzie przeciw sobie”. Dziś, pr. I, godz. 23.05 będziemy mogli obejrzeć historię I wojny światowej. W następnym odcinkach wojna domowa w Hiszpanii i nieznane tamy z czasów II wojny światowej.

Na koniec coś z kabaretu „Piwnica pod Baranami” (poniedziałek, pr. I, godz. 21.40) oraz „Wiersze i piosenki” Mariana Hemara przeniesione ze spektaklu Wojciecha Młynarskiego w Teatrze Ateneum (sobota, pr. II, godz. 17). Jeszcze teatry, programy muzyczne, itp. itd. Ale z braku miejsca te już byłoby na tyle, dowodząc jednakże niezłomie wyższości Świąt Wielkanocnych nad Świątami Narodzenia. (jb)

1	2	3	4	5	6	7
8	9	10	11	12	13	14
15	16	17	18	19	20	21
22	23	24				

# Krzyżówka

**POZIOMO:** 1. Do linowania. 5. Miękki słotkowy kapłusz. 9. Najdłuższy bieg w lekkoatletyce. 10. Wygumiec z ojczyzny 11. Kamizelka ratunkowa. 14. Pamiątkę, w którym można paść tytuł. 16. Autor powieści „Anioł śmierci”. 17. Grecka bogini mądrości. 20. Działo o płaskim torze pocisku. 22. Okręt wojenny wyposażony w silną artylerię. 23. Kupałnik górski. 24. Podobizna wizerunek.

**PIONOWO:** 2. Miasto nad jeziorem Jeziorak. 3. Stan USA ze stolicą Boise. 4. Koniczyn w lampie nalfowej. 5. Mebel służący do zasłonięcia i odgródzenia części pomieszczenia mieszkalnego. 6. Miasto przemysłowe w pobliżu Łodzi. 7. Zaśma 11. Największy instrument muzyczny (strunowy) z Cokol. 13. „Gajane” A. Chacznar. 15. Tetryk, rzęda. 18. Imitacja towarzyski. 19. Córka Tantalosa. 21. Chroni port od uderzeń bawionów morskich.

oprac. J. KAŁUŻKA

# ALVACHA

## Na świąteczny

### stół



## Malowanka dla najmłodszych

W dzisiejszej, świątecznej malowance prosimy Was o jak najładniejsze pokolorowanie umieszczonych na rysunku pisanek

Nagrody — książeczki za malowanie sprzed dwóch tygodni otrzymują: Konrad Andruszkiewicz z Białej Rawskiej, Joanna Miller z Belchatowa oraz Piotr Sobolewski z Łodzi (ul. Lubckiego 12) Joasi i Konradowi książeczki wysłamy pocztą Piotra prosimy o zgłoszenie się do redakcji (ul. Sienkiewicza 9 II piętro).

filmie nie wystąpi (rolę tytułową w ekranizacji „Evity” powierzono Meryl Streep), jednak samo sąsiedztwo tych nazwisk na pewno nobilituje.

Od czasu do czasu na listach przebojów pojawiają się nazwiska wykonawców którzy największe sukcesy odnosili przed laty a następnie przestali nagrywać i koncertować lub też nadal wydawali płyty, ale ich utwory nie cieszyły się większym zainteresowaniem, powodując spadek popularności. Tak chyba było w przypadku Neila Diamonda. Niedawno jednak ten utalentowany kompozytor i wykonawca przypomniał się piosenka z repertuaru Tracy Chapman zatytułowana „Baby, Can I Hold You”. Inny weteran światowych estrad, Rod Stewart, potwierdził iż nadal jest w dobrej formie utworem „My Heart Can't Tell You No”.



**A**ura skandalu nie od dziś towarzyszy artystycznemu poczynaniom Madonny. Jej stroje, sposób zachowania na estradzie, a także teksty piosenek (m.in. „Like a Virgin” czy „Papa Don't Preach”) wzbudziły już sporo kontrowersji. Madonna jednak nie rezygnuje z zaskakiwania swoich fanów nowymi pomysłami. Niedawno — jak podaje „International Herald Tribune” — otrzymała ponad 5 mln dolarów za reklamę „Pepsi Cola”, która wycofała reklamówkę ze stacji nadających wspomniany teledysk. Podstawowy zarzut to obraza uczuć religijnych. Aktualnie „Pepsi Cola” domaga się wycofania video-clipu. Ciekawe jak potoczą się losy nowego

# PARADA IDOLI

longplaya popularnej piosenkar-ki, zawierającego m.in. właśnie utwór „Like a Prayer”.  
Warto dodać, że atmosfera skandalu wokół Madonny dotąd pomagała jej w zdobyciu międzynarodowej sławy. Dziś jest ona nie tylko znana piosenkarką, ale też ma za sobą kilka ról filmowych. Podobno nawet otrzymała propozycję zagrania głównej roli w filmowej wersji musicalu „Evita”. Wcześniej rozpatrywano m.in. kandydatury Bette Midler oraz Barbry Streisand. Ostatecznie jednak w

# George B. Stanley

# OPowieści z DRESZCZYKIEM

# Samolot do Rio

Z zewnątrz wszystko wyglądało normalnie Norman Reynolds — kierownik działu sprzedaży sieci „Chester's” i jego żona Eileen córka prezesa sieci „Chester's” — stanowili od osmiu lat zgodne, dobrane małżeństwo. Co jednak działo się za zamkniętymi drzwiami ich eleganckiego domu na Oak Drive w dzielnicy tylko oni oboje No, może jeszcze kilka innych osób.  
Bezdzienne małżeństwo przeżywało od dwóch lat prawdziwą gehennę. Wszystko zaczęło się od pewnego przyjęcia, na którym Eileen („tak dla zabawy” jak tłumaczyła później wściekłemu Normanowi), wstrzyknęła sobie porcję heroiny. Odchorowała to później, ale któregoś dnia zsuwała u niej na ręce nowe ślady po zastrzykach. Przyparta do muru przyznała się, że kilka jeszcze razy wstrzyknęła sobie narkotyk, bo bardzo jej to się spodobało.  
Taki był początek. Wkrótce Eileen stała się typową narkomanką, nie potrafiącą normalnie żyć bez kolejnych porcji. Stała zażywaniem narkotyku, wywoływał u niej chorobliwą wręcz zazdrość o każdą kobietę, na którą choćby przełotnie jej mąż spojrzął w restauracji czy na ulicy, Reynoldsowie zawsze mieli du-

żo pieniędzy, więc zdobycie narkotyku nigdy nie stanowiło problemu — zawsze był go w domu duży zapas. Jeden jedyny raz Norman spróbował zapas ten zlikwidować, co skończyło się takimi rekończynami, że potrzebna była pomoc lekarska.  
Norman miał już tego szczerze dość, ale sytuacja wyglądała na patowa — Eileen nie chciała poddać się leczeniu odwykowemu, natomiast Normanowi nie odpowiadało rozwiązanie w postaci roztworu, bowiem zobowiązałoby go do lukratywnego zajęcia i porzyci społecznej. Jakiegoś rozwiązania trzeba było jednak znaleźć.  
— Dzień dobry! — wchodząc po pracy do domu Norman jeszcze trochę się starał, by jego głos brzmiał wesoło.  
Odpowiedzią była cisza. — Coś się pewnie znów szykuje — pomyślał. — Jak to dobrze, że choć przez tydzień od tego odпочnę.  
Wszedł do salonu i zobaczył Eileen stojącą przy barcie. Wyglądała jak chmura gradowa. — Kiedy jedziesz do tego

swojego Rio? — wyruciła z siebie niczym grzmot.  
— Przecież wiesz, że pojutrze, więc czemu pytasz?  
— Z kim jedziesz?  
— Znow się zaczyna — pomyślał, a odpowiedział niezbyt zgodnie z prawdą: — Sam, naturalnie.  
— Kłamiesz! — rzuciła mu gwałtownie.  
— Dobrze wiem, że jedziesz z tą rudą dziwką Sally! (sekretarka Normana, Sally Davis, z którą istotnie łączyły go, powiedzmy — nieco bliższe kontakty, miała piękne kasztanowe włosy).  
— Daj spokój, Eileen, nie zaczynaj znowu od początku.  
Ale ona była już w transie. — Ty draniu! Ty sk...! Nie myśl, że to przede mną ukryjesz! Ale zaryczęm ci, że zgrabie wszystko, żebyś nie pojechał z nią, ta...  
Wyszedł z pokoju, trzasknąwszy drzwiami.  
Gdy wychodził z domu w piątek rano, by zdążyć na lotnisko, nie zwrócił... pospiechu (a może z zadowolenia?) uwagi na nietypowe zachowanie Eileen.

Od samego rana była cicha, potulna i tylko z obrzydliwym zainteresowaniem patrzyła, czy Norman zabiera ze sobą swój ulubiony prochowiec. Gdy przerzucił go przez ramię, odetchnęła z wyraźnym zadowoleniem.  
— Skoro nie ma pani nic do odenia, panno... — celnik rzucił okiem w paszport — panno Davis, może pani przejść.  
Po chwili trzymał w ręce paszport Normana. — Pan Reynolds — powiedział powoli, jakby coś sobie przypominał, i zaraz dodał: — Może pozwoli pan na bok.  
— Ale o co chodzi? Nic nie rozumiem.  
— Zaraz pan zrozumie — mówił powoli celnik, odrywając jednocześnie podszewkę na samym dole paszporta. Na ziemię wypadło kilka małych kulek woreczków z jakimś białym proszkiem w środku.  
— Co to takiego? Skąd to się wzięło? Na litość boską!  
— To pan powinien wiedzieć, panie Reynolds, skąd się wzięła heroina w pańskim paszporcie. Powinien pan także wiedzieć, że grozi za to od sześciu do 30 lat więzienia.

Norman Reynolds zaczął się histerycznie śmiać.  
— Czy pani Eileen Reynolds? — za drzwiami stało dwóch mężczyzn ubranych po cywilnemu a za ich plecami dostrzegła kilku umundurowanych policjantów. — Jesteśmy z Wydziału Narkotyków i mamy nakaz rewizji.  
Nie tracąc zbyt wiele czasu policjanci poszli do kuchni i otworzyli szafkę nad lodówką w której Eileen trzymała swój żelazny, cackiem spory zapas.  
— Wie pani, co grozi za trzymanie w domu heroiny? — pytał jeden z rewizyjnych, podczas gdy drugi wkładał znalezione małe paczki do sporych rozmiarów worka foliowego.  
Eileen odjechała jednym radiowozem do drugiego wsiadli obaj policjanci w cywilnych ubraniach.  
— A swoja droga ta babka musiała być doskonale poinformowana, przecież to było sporo ponad funt proszku. Nie udało się ustalić, kto to był?  
— Nie, skąd. Jedynie co wiemy to to, że telefonowała z lotniska. Jak przesłuchałem tamże jeszcze raz, usłyszałem w tle głos zapowiadający samolot do Rio.